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1. septembris ir ļoti īpaša diena gan skolotājiem, gan 
skolēniem un viņu vecākiem – sākas jaunais mācību gads. 
Visatraucošākos brīžus noteikti piedzīvo pirmklasnieki, 
kuri skolas durvis ver vaļā pirmo reizi, savukārt 12. klases 
skolēni pavada pēdējo Zinību dienu vidusskolēnu statusā. 

Vienu pēc otras rekonstruējot Salaspils pilsētas ielas, pašvaldība gādā par ērtāku un drošāku 
transporta un gājēju kustību nekā līdz šim, kā arī ievērojami pilnveido pilsētas ainavu. 
Nu rekonstruētajām ielām pievienosies arī Lauku iela, kur jau sākušies būvdarbi. 

Pienākusi kārta arī Lauku ielas rekonstrukcijai

To ietvaros ir plānota ielas brauk-
tuves pārbūve, paredzot brauktu-
ves segas kārtu nomaiņu un nodro-
šinot ielas noslogojumam atbil-
stošu stiprību, satiksmes drošības 
uzlabošana pie Salaspils 1. vidus-
skolas, izveidojot drošu gājēju pār-
eju un auto transporta īslaicīgas 
apstāšanās vietas skolnieku izlai-
šanai, un Lauku, Ceru un Nometņu 
ielas satiksmes mezglā, izveidojot 
satiksmei drošu apļveida krustoju-
mu. Tāpat ir paredzēts rekonstruēt 
esošās pazemes inženierkomuni-
kācijas un izveidot praktiski jaunu 

lietus ūdens novadīšanas sistēmu, 
izbūvējot slēgta tipa ielas ūdens 
atvades tīklu. Plānots arī sakārtot 
un pārbūvēt ielas robežās esošās 
sakaru un elektropārvades gaisva-
du līnijas, kas bojā gan ielas vizuā-
lo tēlu, gan var radīt elektrības un 
sakaru traucējumus Salaspils iedzī-
votājiem sliktos laikapstākļos.

Ir plānota arī no ielas brauktu-
ves atdalītu gājēju ietvju un velo-
celiņu izbūve. Svarīgākajās šķēr-
sošanas vietās plānota gājēju pār-
eju izveide un aprīkošana. Kopumā 
tiks ievērojami uzlabotas iedzīvo-

tāju, īpaši kājāmgājēju un velo-
sipēdistu pārvietošanās iespējas. 
Visā ielas garumā uzstādīs energo-
efektīvu ielas un ietvju gaismekļus, 
bet gājēju pāreju vietās – speciālo 
apgaismojumu.

Turklāt pie topošā apļa uz ēkas 
sānu fasādes taps jau otrais KIWIE 
sienas gleznojums, kas būs veltīts 
mūsu sadraudzības pilsētām.

Protams, darbu laikā ir jārēķinās 
ar izmaiņām ierastajos braukšanas 
maršrutos. Lūdzu, sekojiet satik-
smes kustības shēmām un ievēro-
jiet ceļazīmes! 

Darbi tiks dalīti posmos, kur 
katrā paredzami atšķirīgi satik-
smes ierobežojumi, lai ļautu pie-
kļūt darbu zonā esošajos objek-
tos. Piekļuve skolai un Veselības 

centram būs iespējama gandrīz 
visu darbu norises laiku. Par katru 
reizi, kad būs gaidāmas izmai-
ņas satiksmes organizācijā, ziņo-
sim atsevišķi.

Šā gada Zinību diena Salaspilij bija īpaši nozīmīga

Salaspilij šis 1. septembris bija 
īpaši nozīmīgs, jo, tieši šo mācī-
bu gadu uzsākot, pie jauna korpu-
sa ir tikusi 1. vidusskola. Tādējādi 
mazākie bērni vairs nemācās k/n 
“Rīgava”, bet gan lielajā skolā. 
Savukārt jaunajā korpusā savu māj-
vietu radušas 7.-12. klases. Šajā vēs-
turiskajā un nozīmīgajā brīdī salaspi-
liešus ar savu klātbūtni pagodināja 
Valsts prezidents Raimonds Vējonis 
ar kundzi Ivetu Vējoni, savā uzrunā 
aicinot skolēnus mācīties, lai kļūtu 
par piemēru citiem. “Dažreiz gribam 
kādam līdzināties, meklējam kādu 
personu, kurai gribam būt līdzīgi. 
Tomēr patiesībā es aicinu jūs mācī-
ties tā, lai jūs paši kļūtu par piemēru 
citiem – saviem klasesbiedriem un 
skolotājiem. Aicinu arī plānot savu 
laiku, jo gribēšanas dažreiz ir vairāk 
kā varēšanas, kā arī, neaizmirstiet 
stāties Jaunsardzē, jo tā ir iespēja 
katram no jums kļūt par vel īstenā-
ku Latvijas patriotu,” teica Vējoņa 
kungs. 

1.  vidusskolas direktore Vera 
Kalniņa sveica visus Zinību dienā, 
uzsverot, ka skola priecājas par 
ikvienu bērnu. “Jauno mācību gadu 
uzsākot, es pilnīgi droši varu teikt, 
ka sākam to ar gandarījuma sajūtu, 
jo ir pārmaiņas. Ir kaut kas savādāks, 
kas šodien liek mums priecāties vai-

rāk. Priecāties ne tikai par atkal-
redzēšanos. Mēs zinām, ka šogad 
esam citā kvalitātē, ejam pareizā 
virzienā, un par to runā mūsu darbi. 
Priecājamies, ka varam saņemt 
jaunu korpusu, telpas. Un tā vien-
nozīmīgi ir viena no skaistākajām 
dāvanām, ko var saņemt gan sko-
lēni, vecāki, skolotāji, gan arī pilsē-
ta. Mēs uzsākam jaunu darba cēlie-
nu. Šis izglītības reformas ceļš prasa 
no skolas lielu atbildību un tajā 
pašā laikā liek saprast, uz kurieni 
mēs ejam. Lai mums visiem skaists 
un veiksmīgs jaunais mācību gads,”  
novēlēja skolas direktore. 

Arī domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars uzsvēra, ka šo 
mācību gadu uzsākam pavisam 
citādākā ietvarā ar jaunām telpām 
un labiekārtotu vidi, tomēr, viņa-
prāt, ir lietas, kas paliek nemainī-
gas.  “Par to man lika domāt saru-
na ar kādreizējo skolas direktoru 
Kārli Čudaru, kurš pirms 40 gadiem 
kā jauns, ambiciozs direktors atnā-
ca uz skolu, kur apkārt nekā daudz 
nebija. Viņš sāka labiekārtot teri-
toriju, stādīt kokus,” savā uzrunā 
teica priekšsēdētājs. “Skolai toreiz 
apritēja desmit gadi, un pirmais, ko 
viņš izdarīja –  uzlika trīs akmeņus 
pie skolas. Tie simbolizēja iepriek-
šējos skolas direktorus, kuri pirms 

viņa skolu bija cēluši un kopuši. Šie 
akmeņi te vēl ir joprojām. Ir svarī-
gi, ka nākotni mēs veidojam šajā 
brīdī, ir svarīgi, ka fundamentu mēs 
radām šobrīd. Lai veiksmīgs jaunais 
mācību gads!”

Pēc svinīgajām uzrunām pienā-

ca novadam tik ilgi gaidītais mirklis, 
kad PS “Modus un Partneri” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Sprūga jaunā 
vidusskolas korpusa atslēgas node-
va skolas direktorei Verai Kalniņai, 
sakot, ka šodien ir piedzimis jauns 
bērns, un nu par to rūpes ir jāuzņe-

mas pašvaldībai. “Esmu pārliecināts, 
ka šī ēka kalpos ilgi, un te mācī-
sies daudz talantīgu bērnu,” teica 
J. Sprūga. 

Pirms vecāko klašu skolēni ar 
saviem skolotājiem devās uz jauna-
jām telpām valsts prezidents kopā 
ar domes priekšsēdētāju un sko-
las direktori pagalmā iestādīja pīlā-
dzi, ko latviskās dzīvesziņas mācība 
atzīst par ļaunos spēkus atvairošu 
koku. Nu tas izdaiļos skolas pagal-
mu, kurā ir uzstādītas jaunas un 
modernas iekārtas. 

Arī mūsu pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadība un pedagogi gādā, 
lai mazākajiem salaspiliešiem Zinību 
diena izvēršas par īstiem un neaiz-
mirstamiem svētkiem. 1. septembrī 
mūsu piecos dārziņos virmoja atkal-
redzēšanās prieks un skanēja bērnu 
čalas un smiekli, savukārt ar jauno 
darba cēlienu visus sveica domes 
Izglītības daļas vadītāja Inga Elksne. 

Valsts prezidents Raimonds Vējonis 1. septembrī ne tikai sveica mūsu  
skolēnus, bet arī skolas pagalmā iestādīja pīlādzi, kas latviešu sētās vienmēr  
ir pasargājis no ļaunajiem spēkiem.
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DOMES SĒDES

Salaspils novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.08.-31.08.2017.:
Reģistrēti: 16 jaundzimušie  (10 zēni un 6 meitenes):
Maksimilians, Tajana, Melānija, Frederiks, Reinis, Klāvs, Oļģerts, Olivers, 
Alise, Loreta, Romāns, Gabriels, Marta, Demids, Marta, Donats
Reģistrētas laulības: 24
Mūžībā aizgājuši: 

30. augusta kārtējā domes sēde
Izdarīti grozījumi pašvaldības noliku-

mā, nosakot, ka turpmāk domes sēdes 
notiks ceturtdienās.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-
mos “Par Salaspils novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķir-

šanas kārtību dzīvojamās mājas teritori-
jas labiekārtošanas darbu veikšanai” un 
“Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides 
pielāgošanai personām ar  funkcionēša-
nas ierobežojumiem”.

No 1. decembra nolemj uzsākt 
brauktuvju uzturēšanu un kopšanu zie-

mas un vasaras periodā šādās detāl-
plānojumu teritorijās un to piebrauca-
majos ceļos:,,Bērzlejas”, ,,Strazdiņi”, 
,,Jaunmigļi”, ,,Jaunjaunbeikas”, 
,,Brīvlauki”, ,,Sodav-Buči”, ,,Pīlādži”, 
,,Gaismas iela 12A”,  ,,Gaismas iela 
8B”, ,,Saulesciems”, ,,Ķirši”, ,,Vētriņas 2”, 
,,Zelta Saulītes”, ,,Alejas”, ,,Priežavoti”,  
,,Lejasķivuti”, ,,Mēness pļava”, ,,Mākoņu 
pļava”, ,,Krasts”, ,,Upeskrasts”,  ,,Beiroti”, 
,,Lāčkalni”, ,,Daugavkrasti”, ,,Birzītes”, 
,,Ciedraiņi”, ,,Ceļmalas”, ,,Pērkons”, 
,,Ankeršmiti”, ,,Jaunčukuri”, ,,Ķīļi”, 
,,Iksi”, ,,Bučas”, ,,Alksnieši”, ,,Vaiņagi”, 
,,Kārkliņi” un ,,Tīrumi”.

Ievelēta Salaspils novada vēlēšanu 
komisija šādā sastāvā:  Daiga Lāčgalve, 
Mārīte Lipčanska, Žanna Maļinovska, 
Sarmīte Vulfa, Inese Pogule, Daina 
Tenisone, Agnese Puškarjova, Guna 
Eņģele- Volkova un Skaidrīte Ļipatova.

Nosaka, ka Kultūras projektu pieteiku-
mu vērtēšanas komisijā strādās Andrejs 
Svilāns, Jana Kolbina, Vera Kalniņa, 
Malda Caune, Indra Trofimoviča, Agnese 
Reķe, Valdis Škutāns, Lolita Balcerbule un 
Ēriks Miķelsons.

Izsludinātas iepirkuma procedūras 
“Mobilās (izbraukuma) zupas virtuves 
pakalpojuma pirkšana” un “Seguma 
pastiprināšana Briežu un Cīruļu ielās, 
Salaspilī”. 

Ņemot vērā Salaspils sporta nama 
darbības pieredzi, pakalpojumu piepra-
sījuma analīzi un izpētot tirgus cenas 
tuvākajās pašvaldībās, apstiprināti spor-
ta nama telpu nomas, pakalpojumu un 
preču izcenojumi.

Apstiprināti zemes ierīcības projekti 
nekustamo īpašumu ,,Ziemeļblāzmas”, 
“Jaunsietiņi” un Griezes iela 29 
sadalīšanai.

Apstiprināta privātpersonas īpašumā 
esošā zemesgabala “Starķi 21” atlīdzī-
ba par atsavināmo nekustamā īpašu-
ma daļu, kas nepieciešama pašvaldī-
bai Meža ielas rekonstrukcijas projekta 
realizēšanai. 

Nodod atsavināšanai nekustamo īpa-
šumu Ceru ielā 2 k-2.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā 
esošais zemesgabals Budeskalnu ielā 

15A nav nepieciešams pašvaldībai vai 
tās iestādēm to funkciju nodrošinā-
šanai, tādēļ nodod to nomā uz 10 
gadiem ar apbūves tiesībām savrupmā-
jas būvniecībai. 

Maina nekustamo īpašumu -Diānas 
iela 12, Diānas iela 14, Diānas iela 16 
un Diānas iela 20 – lietošanas mērķi uz- 
individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Atsavina vairākas domājamās daļas 
no zemesgabala “Dolomīts” samērīgi 
īpašumā esošo garāžu platībai.

Pamatojoties uz domes saistošajiem 
noteikumiem “Par Salaspils novada paš-
valdības palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā”, nosaka sociālā dzīvokļa sta-
tusu dzīvojamā telpām Raiņa ielā 17A.

Pamatojoties uz  domes lēmumu „Par 
palīdzību krīzes situācijā nonākušām 
ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, 
izīrē dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 
ģimenei ar pieciem bērniem.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par īpašumiem 
Baznīcas ielā 11, Smilgu ielā 2, Daugavas 
ielā 2, Miera ielā 30, Granīta ielā 32, 
Igora ielā 21, Griezes ielā 19, Skolas ielā 
11 k-1 un Nometņu ielā 38, kā arī par 
īpašumiem “Elmāri” un “Bučas -12”. 

Piešķir finansējumu asistenta pakal-
pojuma nodrošināšanai bērnam no 
2017.gada 1.septembra līdz 2017.gada 
31.decembrim.

Apstiprina nekustamā īpašuma – 
neapbūvēta “Lakstīgala 90” Salaspils 
pagastā izsoles rezultātus; nosolītā pir-
kuma summa – 2 500 eiro.

Nolemj likvidēt Salaspils novada teri-
torijā  šādus ielu nosaukumus: Ezermalas 
iela, Juglas iela, Krastupes iela, Meža 
ceļš un Meždārzu iela. Šie nosaukumi 
ir piešķirti detālplānojumu izstrādes un 
apstiprināšanas procesā, taču tādas ielas 
kā kadastra objekti neeksistē.

7. septembra ārkārtas domes sēde
Izskatot jautājumus par grozījumiem 

budžetā, piešķir:
• 24394 eiro- telpu kosmētiskā 

remonta veikšanai Salaspils 1. vidussko-
lā, Lauku ielā 1;

• 391 eiro- patvaļīgi uzbūvēta reklā-
mas stenda demontāžai;

• 22815 eiro- projekta “Veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses pasāku-
mi Salaspils novadā” īstenošanai;

• 6279 eiro- jaunu automātisko durvju 
piegādei un uzstādīšanai sociālajam cen-
tram Skolas ielā 7.

Ņemot vērā Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministrijas saska-
ņojumu, nolemj iecelt par pašvaldības 
pirmsskolas  izglītības iestādes „Atvasīte” 
vadītāju Daigu Lāčgalvi.

Piekrīt, ka valsts amatpersona 
Raimonds Čudars savieno Salaspils nova-
da domes priekšsēdētāja amatu ar Rīgas 
plānošanas reģiona lēmējorgāna – Rīgas 
plānošanas reģiona attīstības padomes – 
locekļa pienākumu izpildi.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā “Par 
metu konkursa “Salaspils pilsētas cen-
trālās daļas ar administratīvajām un kul-
tūras iestādēm satiksmes infrastruktūras 
rekonstrukcija, pilsētas galvenā laukuma 
izveide un labiekārtojums” izsludināša-
nu”, apstiprinot metu vērtēšanas komisi-
ju šādā sastāvā:  Raimonds Čudars, Raivis 
Anspaks, Andrejs Svilāns, Ilze Paklone 
(Latvijas Arhitektu savienības pārstā-
ve), Daiga Zigmunde (ainavu arhitekte, 
Latvijas Ainavu arhitektu asociācijas val-
des priekšsēdētāja), Jānis Šrēders, Indra 
Trofimoviča, Mareks Kalniņš un Daiga 
Veinberga. 

Atbalsta finansējuma piešķiršanu 
bārenei, kurai nav tuvinieku, ĪSA pakal-
pojuma saņemšanas turpināšanai  pan-
sionātā “Rauda”. 

Nolemj apmaksāt pašvaldības SIA 
“Valgums-S” izsludināto pamatkapitā-
la palielinājumu 46  379 eiro apmē-
rā ar mērķi piesaistīt līdzekļus projek-
ta “Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils 
novada Salaspilī un Saulkalnē, III kārta” 
papildu darbiem Buču-Kalnrozes rajonā, 
iegūstot 46 379 jaunas kapitāla daļas. 

Nolemj peldbaseinu (Ceru ielā 1) ar 
tam nepieciešamajām palīgtelpām un 
aprīkojumu nodot Salaspils sporta nama 
pārziņā, savukārt pārējās ēkā esošās tel-
pas nodot Salaspils 1. vidusskolai izglītī-
bas procesa nodrošināšanai.

VILNIS PELĒCIS (08.09.1941.-31.07.2017.) 
KAZIMIRA LASKOVSKA (25.01.1932.-01.08.2017.)
ANASTASIJA VITOHINA (23.12.1930.-06.08.2017.)
RAISA MATVEJEVA (08.10.1936.-05.08.2017.)
DMITRIJS ŽUKS (08.11.1932.-05.08.2017.)
GENĀDIJS KONSTANTINOVS (26.06.1945.-05.08.2017.)
TATJANA KIRILLOVA (18.01.1974.-07.08.2017.)
LUDMILA MIRGALIJEVA (29.08.1958.-08.08.2017.)
AUSMA SOLA (22.10.1925.-10.08.2017.)
RITA ISAJEVA (11.04.1945.-12.08.2017.)
ČESLAVS ĻAKSA (17.08.1930.-15.08.2017.)
VIKTORS KUTIŠKO (29.03.1956.-17.08.2017.)
REGĪNA ZELČA (06.08.1938.-18.08.2017.)
SERGEJS KLAGIŠS (18.04.1975.-12.78.2017.)
MIRDZA PURIŅA (02.07.1928.-19.08.2017.)
ANNA PESTEREVA (07.11.1931.-21.08.2017.)
GAĻINA BELOUSOVA (16.08.1954.-22.08.2017.)
MARIJA JUDAJEVA (17.04.1951.-22.08.2017.)
GRIGORIJS MITROFANOVS (02.04.1961.-24.08.2017.)
VALERIJS SAIDULAJEVS (20.05.1936.-24.08.2017.)
DMITRIJS AGATIŅŠ (31.12.1974.-25.08.2017.)
JEVDOKIJA VAIŠĻA (25.03.1926.-26.08.2017.)
VARVARA SIŅAJEVA (08.11.1923.-27.08.2017.)
MARIJA ŠENNE (29.03.1949.-29.08.2017.)
PJOTRS KRAVČENKO (27.06.1950.-19.08.2017.)

- 0.1351 ha liels zemesgabals ar kadastra Nr.8011 
001 0070 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 
001 0067) individuālās dzīvojamās mājas apbūvei. 

- Zemesgabala sākuma nomas maksa ir 1.5% no 
zemes kadastrālās vērtības (9 626.00 EUR) gadā + 
pievienotās vērtības nodoklis + nekustamā īpašuma 
nodoklis.

-  Zemesgabala nosacītā sākuma cena – zemesgaba-
la tirgus vērtība (atsavināšanas procesa ierosināšanas 
gadījumā) ir nosakāma uz izsoles rīkošanas brīdi.

- Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis ir noteikts 0601 – individuālās dzīvoja-
mās mājas apbūve.

- Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānoju-
mu atļautas zemes izmantošanas veids šajā terito-
rijā ir (DzS) – savrupmāju apbūves teritorijas (terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumu 2.sadaļa 
„Noteikumi savrupmāju apbūves teritorijām”).

Pieteikties nomas tiesību izsolei vai atsavināšanai 
ir iespējams, iesniedzot rakstisku pieteikumu domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 09.10.2017.

Šis mācību gads ir sācies ar vērienīgām pārmaiņām ne tikai Salaspils 1. vidusskolā, 
bet arī pirmsskolas izglītības iestādē “Atvasīte”, jo no šodienas, 15. septembra, 
par tās jauno vadītāju ir iecelta Daiga Lāčgalve. Viņu par piemērotāko kandidātu 
atzina pretendentu atlases komisija, arī Izglītības ministrija deva savu jāvārdu. 

Salaspils novada pašvaldība ir parakstījusi līgumu 
ar CFLA (Centrālā finanšu un līgumu aģentūra) par 
apjomīga projekta īstenošanu, kas sekmēs izglītības 
pakalpojuma kvalitātes līmeņa celšanu novadā.

Salaspils skolēni zinības apgūs 
mūsdienīgā mācību vidē

Projekta mērķis ir nodrošināt 
Salaspils 1. vidusskolas infrastruk-
tūras attīstību, lai sekmētu plāno-
to kompetenču pieejā balstītā vis-
pārējās izglītības satura ievieša-
nu, kas tiks panākts, atbilstoši 21. 
gadsimta prasībām pilnībā moder-
nizējot 1.  vidusskolu un izbūvējot 
jaunu – 4. korpusu, kurā tiks ievies-
ta ergonomiska mācību vide, ino-
vatīvi informācijas un komunikāci-
ju tehnoloģiju risinājumi, tai skaitā 
ierīkoti dabaszinātņu un matemāti-
kas kabineti. 

Projekta nosaukums: Salaspils 1.vidus-
skolas 4.mācību korpusa izbūve un 
aprīkošana.
Projekta Nr.8.1.2.0/17/I/001
Projekta izmaksas:
Kopējās izmaksas – 3 342 601.49 EUR
ERAF finansējums – 2 387 389 EUR
Valsts budžeta dotācija – 84 260.79 EUR
Pašvaldības finansējums – 337  043.16 
EUR
Neattiecināmās izmaksas – 553 908.54 
EUR

Iznomā zemesgabalu Budeskalnu ielā 15A

“Atvasītē” no pašiem pirmsākumiem. 
Par iestādes vadītāju kļūst Daiga Lāčgalve

“Saku lielu paldies Salaspils nova-
da pašvaldības vadībai par uzticē-
šanos, “Atvasītes” kolektīvam par 
sniegto atbalstu, izpratni un sadarbī-
bu. Esmu priecīga un lepna, ka man 
ir dota iespēja vadīt darbīgu, radošu 
un saliedētu kolektīvu, realizēt iestā-
des un manas ieceres un plānus, tur-
pināt iedzīvināt EKO skolas idejas un 
veicināt “zaļo” domāšanu “Atvasītē” 
un mūsu pilsētā,” pēc iecelšanas 
amatā saka jaunā vadītāja.

Daiga Lāčgalve ir absolvējusi 
Saldus 1. vidusskolu, bet augstā-

ko izglītību un pamatskolas skolo-
tāja kvalifikāciju ieguvusi Liepājas 
Valsts Pedagoģiskajā institūtā. 2003. 
gadā Latvijas Universitātē iegūta arī 
pamatskolas angļu valodas skolo-
tājas kvalifikācija, bet 2009. gadā 
– pedagoga sertifikāts par tiesībām 
mācīt pirmsskolā.

Savas darba gaitas Salaspilī D. 
Lāčgalve uzsāka 1997. gadā kā 
sākumskolas angļu valodas skolo-
tāja un direktores vietniece mācību 
un audzināšanas darbā. Šajā amatā 
aizvadīti vairāk nekā desmit gadi, 

līdz sākumsko-
la tika reorgani-
zēta par pirms-
skolas izglītības iestādi “Atvasīte”. 
Iestādi no pirmsākumiem vadīja 
Vanda Bārtule, bet Daiga Lāčgalve 
no 2010. gada sāka pildīt vadītājas 
vietnieces metodiskajā darbā pienā-
kumus, paralēli strādājot par pirms-
skolas skolotāju. Tāpēc visai likum-
sakarīga ir šī pēctecība, ka iestādes 
vadības grožus ir pārņēmusi un nu 
par iestādes vadītāju ir iecelta Daiga 
Lāčgalve.

Gatavojoties jaunajai apkures sezonai, Salaspils novada 
siltumapgādes uzņēmumā “Salaspils Siltums” jau ir atsākta 
šķeldas katlumājas darbība. Vasarā siltumenerģija (karstais 
ūdens) tika iepirkta no koģenerācijas stacijas, savukārt 
šķeldas katlumājā veikti kārtējie remontdarbi. Šobrīd no 
piegādātājiem jau saņemtas pirmās šķeldas kravas un šķeldas 
katla kurtuvē iekurta uguns, kas nodrošinās salaspiliešu 
mājas ar siltumu līdz pat nākamajam pavasarim.

“Salaspils Siltums” ir gatavs 
uzsākt apkures sezonu

Atsaucoties uz iedzīvotāju pieprasījumiem, „Salaspils Siltums” pamazām 
uzsāks apkures sezonu Salaspils novadā.

Kārtība, kādā notiek apkures pieslēgšana: dzīvokļu īpašniekiem ir jāvēr-
šas pie savas mājas apsaimniekotāja ar lūgumu uzsākt apkures sezo-
nu, savukārt mājas apsaimniekotājs informē par to “Salaspils Siltums” 
pārstāvi.

“Salaspils Siltums” piegādās siltumenerģiju, ja, pirmkārt, mājai nav 
parādu par siltumenerģiju, otrkārt, mājā ir paveikti noteikumos paredzē-
tie darbi siltummezgla sagatavošanai apkures sezonai, un siltummezgls 
nodots “Salaspils Siltums” speciālistam.
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SPECIĀLISTA VIEDOKLIS:

Atzīmējot apritējušos simts gadus kopš smagajām 
kaujām pie Mazās Juglas, ko militārajā vēsturē sauc 
par Rīgas operāciju, 2.septembrī Salaspils un Ikšķiles 
novados notika piemiņas pasākumi, to ietvaros Tīnūžu 
tautas namā atklāja izstādi ‘’Uz Rīgu: 1917’’.

Septembri iesākām Juglas kauju simtgades zīmē

Piemiņas brīdī karavīru kapsētā 
Salaspils novada “Auziņās” godi-
nāja tur apbedītos 1917. gada kau-
jās pie Mazās Juglas kritušos lat-
viešu strēlniekus, kuri tolaik cīnījās 
Krievijas armijas sastāvā, un Vācijas 
armijas karavīrus.

1917. gada septembra sāku-
mā sākās lielākā vācu ofensīva 
Austrumu frontes Daugavas sekto-
rā. Vācu armijas mērķis – ielenkt un 
iznīcināt Krievijas 12. armiju, kas 
aizsargāja Rīgu, un ieņemt pilsē-
tu. Uzbrukums sākās 1917. gada 1. 
septembrī Rīgas pievārtē – Ikšķilē 
un Mazās Juglas upes krastos, taga-
dējo Salaspils un Ikšķiles novadu 
teritorijā, kur aizsardzības pozīcijas 
bija arī ieņēmusi 2. Latviešu strēl-
nieku brigāde.

Šīs bija vienas no vissmagāka-
jām kaujām, ko nācies izcīnīt latvie-
šu strēlniekiem. Vācu armijas daļas 
forsēja Daugavu pie Ikšķiles un vir-

zījās uz Ropažiem ar mērķi ielenkt 
ap 200000 lielo krievu 12. armi-
ju, iznīcināt to un ieņemt Rīgu. Lai 
12. armija pagūtu iziet no draudo-
šā ielenkuma, vācieši uz kādu laiku 
bija jāaiztur. Lilita Vanaga grāmatā 
“Salaspils novads. Gadsimtu hro-
noloģija” raksta, ka krievu armijas 
rindās sākās panika, haotiska bēg-
šana, pametot kaujas tehniku, zir-
gus, vezumus. Latviešu strēlnieki 
bija vienīgā disciplinētā karaspēka 
daļa, kuru varēja sūtīt pret vācie-
šiem. Strēlnieki nonāca smagā situ-
ācijā, jo 12. armijas vienības izrā-
dījās pilnīgi nespējīgas iesaistīties 
kaujās kā papildspēki. Tikai dažas 
Krievijas armijas vienības bija kau-
jas spējīgas. 26 stundas latviešu 
strēlnieki cīnījās pret vismaz 6 rei-
zes lielākiem pretinieka spēkiem. 
Zaudējumi bija tik lieli, ka kapsē-
ta tika izveidota ierakumu un cīņu 
vietā.

Godinot smagajās kaujās kritušos 
karavīrus, Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars 
atzīmēja: “Šodien pieminam ne 
tikai latviešu strēlnieku varonī-
bu, bet arī šeit kritušos un mūsu 
novadu zemē guldītos vācu armijas 
karavīrus. Šie karavīri pirms simts 
gadiem karoja pretējās pusēs, bet 
nu atdusas vienā kapsētā. Tas vien 
parāda, cik absurds ir karš jebkuras 
tautas un visas cilvēces vēsturē.”

Piemiņas brīdī klāt bija arī 

Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš, pašvaldību 
vadību pārstāvji, diplomāti, zemes-
sargi, jaunsargi un sabiedrības pār-
stāvji. Klātesošie nolika ziedus un, 
izskanot septiņām zalvēm, godi-
nāja kritušos karavīrus ar klusu-
ma brīdi.

Savukārt Tīnūžu tautas namā 
izstādes ‘’Uz Rīgu: 1917’’ kurators 
Kaspars Špēlis aicināja paraudzīties 
uz karu nevis no politiskā vai mili-
tārās taktikas aspekta, bet ierau-

dzīt karavīrā cilvēku, kam ir sava 
dzimtene, mājas, tuvinieki un kurš 
noteikti negrib mirt kaujas laukā. 
Izstāde ļoti emocionāli un cilvēcīgi 
mudina rast atbildi uz jautājumu, 
kas aktuāls arī mūsdienās – ko nozī-
mē būt karavīram?

“Šeit karš ir attēlots bez ierastā 
patosa, tāds, kāds tas ir – pretīgs, 
netīrs un smirdīgs,” tā izstādi pie-
teica Kaspars Špēlis. Apmeklētāji 
par vēsturiskajām kaujām var uzzi-
nāt, lūkojoties caur pašu karavīru 
atmiņām, viņu dienasgrāmatām, 
vēstulēm tuviniekiem no visām 
trim karā iesaistītajām pusēm – 
vācieša, krieva un latvieša atmi-
ņām. “Izstāde ir nevis par viņiem, 
bet par mums,” skaidro K. Špēlis. 
Par ekspozīcijas veidošanu viņš 
īpaši pateicīgs gan vēstures entuzi-
astiem, gan privātkolekcionāriem, 
bet īpaši – Bavārijas arhīvam, kur 
bija iespēja atrast informāciju par 
100 gadus seniem notikumiem pie 
Juglas un ar vācisku precizitāti fik-
sētām katra karavīra gaitām. Šī 
izstāde no 4. septembra ir apskatā-
ma arī Daugavas muzejā.

Laika posmā no 10.līdz 31. jūlijam “Salaspils Siltums” veica aptauju, lai 
noskaidrotu Salaspils iedzīvotāju viedokli par daudzdzīvokļu māju renovāciju. 
Aptaujas anketa bija pieejama Salaspils novada pašvaldības interneta vietnē un 
sociālajos tīklos, un to aizpildīja 141 respondents. Aptauja noritēja elektroniski, 
un tajā galvenokārt piedalījās salaspilieši vecumā no 20 līdz 50 gadiem. 

Salaspils novadnieki, kuri 2017./2018. akadēmiskajā gadā 
uzsākuši studijas 1. kursā kādā no Latvijas augstskolām, 
ir aicināti pieteikties Latvijas Universitātes (LU) fonda 
administrētajai Salaspils novada pašvaldības stipendijai.

Rudens ekskursiju laiks ir klāt, par godu tam 
Salaspils novada tūrisma informācijas centrs ir 
izveidojis Salaspils ekskursiju ceļvedi. Ceļvedī 
apkopoti izzinoši, aktīvi un komandas garu stiprinoši 
piedāvājumi skolēnu grupām Salaspils novadā. 

Aptauja: salaspilieši vēlas renovēt mājas. 
Galvenie šķēršļi – nespēja vienoties ar 
kaimiņiem un satraukums par kvalitāti

      Andrejs Semjonovs, 
“Salaspils Siltuma” būvniecības speciālists

85% aptaujāto norādīja, ka viņu 
mājai būtu nepieciešams veikt 
atjaunošanu. Kā svarīgākos ieguvu-
mus iedzīvotāji min siltumenerģijas 
patēriņa samazinājumu un sakār-
totāku dzīvojamo vidi. Galvenie 
šķēršļi, kas attur salaspiliešus no 
renovācijas veikšanas, ir satrau-
kums par būvniecības darbu kva-
litāti, nespēja vienoties ar kaimi-
ņiem un nevēlēšanās uzņemties 
papildu finansiālās saistības. 

Salaspilieši, kuru mājās jau tika 
veikta renovācija, ar rezultātu ir 
apmierināti.  9 no 10 responden-
tiem iesaka arī citiem veikt savas 
mājas renovāciju, savukārt par gal-

veno ieguvumu uzskata dzīvokļa 
vērtības palielināšanos. Grūtības 
sagādāja samērā sarežģītais doku-
mentu sagatavošanas process, lai 
saņemtu atbalstu, kā arī būvnieku 
uzraudzīšana un būvniecības darbu 
kontrole. 

85% respondentu norādīja, ka 
labprāt sadarbotos ar pašvaldības 
uzņēmumu “Salaspils Siltums”, lai 
organizētu savas mājas atjaunoša-
nas darbus. Pēc iedzīvotāju uzaici-
nājuma “Salaspils Siltums” pieda-
lās māju sapulcēs un palīdz organi-
zēt renovācijas procesu, kas paredz 
ne tikai nepieciešamo dokumentu 
sagatavošanu, bet arī būvniecības 

kvalitātes kontroli.  
Kopumā salaspilieši uzskata, ka 

renovācija Salaspilī ir nepiecieša-
ma, bet tā notiek pārāk gausi. 
Ļoti pozitīvi tiek vērtēts renovēto 
māju vizuālais izskats, kas kopu-
mā padara Salaspili sakoptāku un 
skaistāku.

Aicinām māju iedzīvotājus uzzi-
nāt vairāk par renovācijas iespē-
jām, spert pirmo soli un sazināties 
ar “Salaspils Siltuma” speciālistiem, 
lai saņemtu konsultāciju. Izrādīt ini-
ciatīvu un iniciēt mājas renovācijas 
procesu var ikviens dzīvokļa īpaš-
nieks, ne tikai mājas vecākais vai 
apsaimniekošanas uzņēmums.

Lai varētu saņemt ES fondu 
atbalstu mājas siltināšanai, iedzī-
votājiem ir disciplinēti jāveic mak-
sājumi par komunālajiem pakal-
pojumiem. Viens no galvenajiem 
renovācijas šķēršļiem ir iedzīvotāju 
maksātspēja, tostarp māju parādi 
pakalpojumu sniedzējiem. Ja mājai 
ir izveidojies parāds, tā neatbilst 
vienam no galvenajiem nosacīju-
miem, lai varētu piedalīties siltinā-
šanas programmā. 

Strādājot ar renovācijas projek-
tiem Salaspilī, esam saskārušies ar 
situāciju, ka sākotnējās iedzīvotā-
ju vēlmes par pilnu mājas atjau-
nošanu bieži nesakrīt ar šim mēr-
ķim atvēlēto budžetu. Uzsākot 
dalību programmā, tiek izteikta 
vēlme veikt pilnu mājas atjauno-
šanu, kas būtu pareizi, ņemot vērā 

namu esošo slikto tehnisko stāvok-
li. Uzsākam sagatavošanās darbus, 
paveicam lielu darbu, bet rezultātā 
tiek secināts, ka tomēr visus dar-
bus atļauties nevarēs. Tādā gadīju-
mā esam spiesti veikt jau sagata-
vota un saskaņota projekta optimi-
zāciju, atteikties no daļas vēlamo 
darbu realizācijas. Tas prasa papil-
du ieguldījumus – ne tikai finan-
siālus, bet arī, kas ir svarīgākais, 
kavē siltināšanas darbu uzsākšanu. 
Tāpēc, uzsākot dalību programmā, 
mājas iedzīvotājiem ir jāizvērtē, 
vai tiešām visus vēlamos darbus 
viņi būs gatavi apmaksāt. Salaspils 
pilsēta sniedz palīdzību iedzīvotā-
jiem, deleģējot projektu vadības 
funkciju “Salaspils Siltums” spe-
ciālistiem, tāpēc mēs atbalstām 
māju iedzīvotājus, konsultējam līdz 

nonākam līdz visiem pieņemamam 
risinājumam.

Konsultējoties ar iedzīvotājiem, 
kuru mājās jau tika veikta renovā-
cija iepriekšējā plānošanas perio-
dā, secinām, ka ir bijis sarežģīti 
nodrošināt darbu kvalitāti būvniecī-
bas procesā. Pašiem iedzīvotājiem 
nācies iesaistīties un risināt problē-
mas ar būvniekiem. Tā nav normāla 
situācija! Tas parāda, cik svarīga ir 
būvniecības uzraudzība. Nodrošināt 
atbilstošu būvdarbu kvalitāti ir 
iespējams, rūpīgi izvēloties būvuz-
raugu, kas pārstāvēs mājas intere-
ses. Tad iedzīvotājiem būvniecības 
process nesagādās galvassāpes. 

Gribu uzsvērt, ka “Salaspils 
Siltums” sniedz iedzīvotājiem palī-
dzību visā renovācijas procesā – no 
plānošanas līdz mājas nodošanai 
ekspluatācijā un vēl vairākus gadus 
pēc tam.

TIC piedāvā rudenīgas 
ekskursijas pa Salaspili 

Aicinām pieteikties 
pašvaldības stipendijai

Šī stipendija ir nodibināta 
2013. gadā, un tās mērķis ir 
finansiāli atbalstīt Salaspils nova-
da pašvaldības jauniešus izglītī-
bas pieejamībai ikvienā Latvijas 
augstskolā, kā arī veidot Salaspils 
novada atpazīstamību Latvijā un 
piederības sajūtu Salaspils nova-
da iedzīvotāju vidū. Pieteikšanās 
noris, aizpildot tiešsaistes pie-
teikuma anketu un pievienojot 
nepieciešamos dokumentus LU 
fonda mājas lapā www.fonds.lv. 
Šogad pašvaldība plāno piešķirt 
divas stipendijas, katras apmērs 
ir 1 500 eiro akadēmiskajā gadā. 

Pieteikties stipendijām varēs 
visi Latvijas augstāko izglītī-

bas iestāžu studenti – Salaspils 
novadnieki, kuri šogad ir absol-
vējuši 12. klasi Salaspils 1. vai 2. 
vidusskolā, un arī šī gada absol-
venti, kuri vismaz 1 gadu ir dek-
larēti pašvaldībā. Anketai būs 
jāpievieno arī EUROPASS parau-
ga CV un motivācijas vēstule ar 
stāstu par tā autora sabiedrisko 
darbošanos un akadēmiskajiem 
sasniegumiem.

Plašāku informāciju par sti-
pendijas nosacījumiem var atrast 
LU fonda mājaslapas sadaļā 
“Novadu pašvaldību stipendijas”. 

Pieteikties var līdz 6. oktobrim 
studijām 2017./2018. akadēmis-
kajā gadā. 

Skolēni aicināti apskatīt 2015. 
gadā atvērto oranžēriju, kur aplū-
kojami augi no visiem pasau-
les kontinentiem, izņemot 
Antarktīdu, tāpat Nacionālajā 
Botāniskajā dārzā atrodas lielā-
kā augu kolekcija Baltijā ar vai-
rāk nekā 14 000 augu dažādī-
bu. Zinātkāros gaidīs LU Bioloģijas 
institūtā un vienā no pasaules 
vadošajiem centriem magneto-
hidrodinamikas jomā – LU Fizikas 
institūtā. Tāpat Salaspilī var uzzi-
nāt, kā tiek ražota elektroenerģi-
ja Rīgas HES un siltumenerģija AS 
“Latvenergo” TEC – 2. Dabas drau-
giem jādodas uz Daugavas lielāko 

salu – Doles salu, kur 1987. gadā 
izveidots dabas parks, lai saglabā-
tu šīs salas neapplūdinātās daļas 
ainavas savdabību.

Tāpat šeit atrodas Daugavas 
muzejs, kur skatāma Latvijas likte-
ņupes Daugavas un Salaspils nova-
da kultūrvēsture. Aktīvākajiem 
esam sagatavojuši īpašu piedāvā-
jumu – foto-orientēšanos ar klasi. 
Foto-orientēšanās ir bez maksas, 
un tai var pieteikties, sazinoties 
ar Salaspils novada Tūrisma infor-
mācijas centru, zvanot pa tālruni 
67945440 vai rakstot uz e-pastu 
visit@salaspils.lv. Ceļvedis pieej-
ams elektroniski www.salaspils.lv. 

“Karš ir absurds jebkuras tautas un visas cilvēces vēsturē,” klātesošos uzrunāja  
domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.
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Ulbrokas-Ogres šosejas malā netālu no ceļa uz “Jakstu” mājām aug valsts 
nozīmes dižkoks – Jakstu priede. Šis koks ir jau sen apzināts, tomēr, 
laikam ejot krūmos ieaudzis, nezinātājiem palika nepamanāms. 

Skolēni atklāj novada dižkokus

13. septembrī pie tā rosījās 
Salaspils 2. vidusskolas 11. B kla-
ses skolēni kopā ar klases audzinā-
tāju Ināru Pastari un direktores viet-
nieci Jūliju Ignatovsku. Sadarbībā 
ar Komunālā dienesta darbiniekiem 
viņi ķērās pie varenās priedes atbrī-
vošanas no rokas resnuma krūmā-
ju stumbriem, atklājot arī tai līdzās 
augošu ozoliņu, kurš arī tagad varēs 
brīvāk “uzelpot”. 

Šobrīd Salaspils 2. vidussko-
la īsteno eTwinning projektu par 
apkārtējās vides problēmām dažā-
dos reģionos. Bioloģijas skolotāja 
Ināra Pastare stāsta: “Nolēmām, ka 
mums vajag jēgpilnu nodarbošanos. 
Uzzinājām, ka Salaspils novadā ir 
daudz dižkoku, kuri nereti ir ieaugu-
ši krūmājos un pat īsti nav pamanā-
mi. Mēs nolēmām, ka tos vajadzētu 
atbrīvot, atzīmēt kā apskates objek-
tus, pievienot tūrisma maršrutiem.”

Projekta vadītāja Jūlija Ignatovska 

uzsver, ka tādējādi jaunieši gūst 
darba pieredzi, vairāk painteresējas 
un uzzina par dižkokiem un starp-
tautiskā projekta ietvaros pastāsta 
par to partneriem ārvalstīs. 

Ko labāk izvēlētos 11. B klases 
skolēni – sēdēt stundās vai doties 
dabā un sakopt dižkokus? Vadims 
Lužnovs spriež: skatoties, kādas 
stundas, bet tomēr atzīst, ka šāda 
darbošanās palīdz uzzināt par nozī-
mīgiem objektiem un šajā kontek-
stā labāk izprast arī novada vēsturi. 
“Jakstu priede ir ne tikai dižkoks, tā 
ir pieredzējusi un pārdzīvojusi gan 
2. pasaules karu, gan Juglas kaujas 
1. pasaules karā, gan Brīvības cīņas. 
Ikvienam cilvēkam būtu jāzina, kas 
ir noticis un notiek viņa dzimtajā 
pusē,” saka jaunietis.

Skolotājas saka paldies Komunālā 
dienesta vadītājam Zigmāram 
Zeimulim un Salaspils pašvaldī-
bas administrācijas vides inženierei 

Rudītei Ķikustei par palīdzību un cer 
uz sadarbību arī turpmāk. “Patiesībā 
mēs esam uzsākuši jaunu akciju. 
Uzzinot, ka braucam attīrīt dižkoku, 
mūsu uzsāktajai kustībai vēlas pie-
vienoties arī 7. klases skolēni. Viņi 
gatavojas apkopt divus dižkokus pie 
Daugavas, un zinām, ka sarosījusies 
ir vēl viena klase,” stāsta skolotā-
ja Pastare.

Jakstu priede ir dzīvs un spēcīgs 
koks, kas aug joprojām. 1993. gadā 
tās apkārtmērs stumbra pamatnē bijis 
3,85 m. Šobrīd tas jau ir 4,6 m, bet 
priedes atsevišķo stumbru apjoms 
1,3 m augstumā – 3 un 2 metri.

Lieliskā akcija, ko uzsāku-
si Salaspils 2. vidusskola, ir cienī-
ga dāvana Latvijai 100. dzimšanas 
dienā. Salaspils novads ir bagāts ar 
gan dižiem, gan citādi interesan-
tiem kokiem, un tos nepieciešams 
apzināt un no jauna atklāt sev un 
parādīt citiem. 

Vai esat kādreiz iekāpuši ugunsdzēsēju mašīnā un piemērījuši 
viņu ķiveres? Vai esat noglaudījuši patruļas zirgu un uzsēdušies 
uz policijas motocikla, vai zināt, kāds ir stikla dzīves ceļš?

Pēc trīs aktīviem Salaspils uzņēmēju biedrības (SUB) darba gadiem šī gada 
augustā biedrība noformējusi jaunu valdes sastāvu. Līdz ar to, protams, 
izvirzīti arī jauni plāni un ieceres, tomēr galvenais biedrības uzdevums 
paliek nemainīgs – veicināt uzņēmējdarbības vidi Salaspils novadā.

Uzdevums paliek nemainīgs – veicināt 
uzņēmējdarbības vidi Salaspils novadā

Valdes vēlēšanas notika 24.augus-
tā parkā “Ārpus laika”. Turp aici-
nāti bija visi Salaspils uzņēmēju 
biedrības biedri, lai kopīgi atskatī-
tos uz aizvadītajiem biedrības darba 
gadiem un ievēlētu jauno vadību. 

SUB statūti paredz, ka val-
des sastāvā darbojas 5 pārstāvji. 
Vēlēšanās savu kandidatūru izvir-
zīja trīs valdes sastāvā vēl nebiju-
ši biedri: Krists Slokenbergs (SIA 
“i2”), Normunds Guļajevskis (SIA 
“Koka ziemas dārzi” un “Koka 
konstrukcijas”), Andris Puķītis (SIA 
“Korte.lv”). No iepriekšējā sastā-
va uz vietu valdē kandidēja atbil-
dīgā par finanšu un jauniešu sfēru 
Iveta Pokromoviča un iepriekšējā 
sasaukuma valdes priekšsēdētājs 

Miks Balodis. Visi pieci kandidā-
ti tika ievēlēti valdes sastāvā. Par 
biedrības stūrmani – priekšsēdētāju 
atkārtoti tika ievēlēts Miks Balodis.

„Ir liels gandarījums, ka Salaspils 
uzņēmēju biedrība trīs gadu laikā ir 
izaugusi par nopietnu organizāciju un 
aktīvi iesaistās gan Salaspils novada, 
gan visa Pierīgas reģiona būtisku jau-
tājumu risināšanā,” saka biedrības 
priekšsēdētājs Miks Balodis. „Paldies 
kolēģiem par uzticēšanos un iespēju 
arī turpmāk vadīt Salaspils uzņēmēju 
biedrību. Esmu pārliecināts, ka kopā 
mums izdosies sasniegt lielas lietas.”

Pēc valdes pārvēlēšanas biedri bija 
aicināti izmēģināt jauno tehnoloģiju 
piedāvātās iespējas. Pasākumā cie-
mojās Dronu bodes lieliskie pārstāv-

ji, kas rādīja paraugdemonstrējumus 
ar sacīkšu droniem. Pēcāk dalīb-
niekiem bija ļauts izmēģināt roku 
dronu vadīšanā pašiem un piedzīvot 
sirreālas sajūtas simulatorā.

SUB novērtē un saka vislielāko 
paldies ikvienam uzņēmējam, kas 
ir biedrībā un piedalījās valdes vēlē-
šanās. Īpaša pateicība līdzšinējai 
SUB valdei – Jānim Nebaram, Arnim 
Adakovskim, Aivaram Lavrinovičam, 
Ivetai Pokromovičai un Mikam 
Balodim, – kuri trīs gadu garumā 
ieguldījuši laiku, darbu un rūpes 
uzņēmējdarbības vides attīstīšanā 
Salaspils novadā.

Lai raženi turpmākie Salaspils 
uzņēmēju biedrības darba gadi!

Salaspils uzņēmēju biedrība

1. septembrī norisinājās 
jau otrais Drošības festivāls

1.septembrī Salaspilī to visu varē-
ja izmēģināt un uzzināt ne tikai 
mazie zinātkārie, bet arī lielie. Jau 
otro gadu pēc kārtas Drošības fes-
tivāls pulcēja vienkopus drošības 
dienestus un interesentus, lai kopī-
gi interaktīvā un aizraujošā veidā 
mācītos par drošības aspektiem 
dažādās dzīves situācijās. 

Valsts policija šogad tika pārstā-
vēta plaši – Kriminālistikas pārval-
de rādīja, kā tiek noņemti pirk-
stu nospiedumi no priekšmetiem 
noziegumu vietā, cik precīzi izska-
tās iegūtie pēdu nospiedumi, un to, 
kas iekšā kriminālistikas ekspertu 
koferī. Bērni īpaši priecājās iepazī-
ties ar Patruļpolicijas pārvaldes zir-
giem, savukārt Kinoloģijas nodaļa 
rādīja priekšnesumus, kā dienesta 
suņi ikdienā veic darbu. Pieaugušie 

aizrautīgi interesējās apskatīt tuv-
plānā policijas motociklu un iekāpt 
netrafarētā automašīnā. Savukārt 
Salaspils pašvaldības policija bija 
sarūpējusi apskatei ne tikai automa-
šīnu, bet arī glābšanas motorlaivu 
un pilnu ekipējumu.

Liela burzma brīžiem valdīja pie 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta telts, jo tur apska-
tāms un pat aptaustāms viss, kas 
atrodas lielajā, sarkanajā automa-
šīnā. Sporta komplekss “333trase” 
piedāvāja iespēju izmēģināt veiklī-
bas braucienu no piloniem izveidotā 
trasē, tajā pat laikā uz festivāla brīv-
dabas skatuves “Latvijas dzelzceļš” 
prezentēja ārkārtīgi interesantu vil-
ciena skaņu simulātoru un lielo grī-
das spēli. Pie “Latvijas Gāzes” infor-
matīvās telts aktīvi darbojās bērnu 

iemīļotais interaktīvais tēls Gāzēns, 
bet “Sadales tīkls” vadīja elektrī-
bas skolu. Jau otro gadu “Eco Baltia 
grupa” atbalstīja Drošības festivālu ar 
savu klātbūtni un nodrošināja šķiro-
šanas spēli, pie kuras visu laiku bija 
interesentu rinda. Tāpat bija iespēja 
uz vietas piedalīties zīmēšanas kon-
kursā, pagatavot sev atstarotāju un 
nodot makulatūru īpašā “Līgatnes 
papīrs” savākšanas automobilī.

Protams, katrs dienests un uzņē-
mums arī stāstīja un dalīja drukātos 
materiālus par dažādām situācijām 
– kā rīkoties, kā pasargāt sevi un 
ģimeni. Šādā informatīvi izglītojošā 
un interaktīvā veidā tika atzīmēts 
ne tikai Drošības festivāls nu jau kā 
jauna tradīcija, bet arī septembra 
un jaunās mācību sezonas sākums. 
Pasākumā valdīja prieks, ko vēl vai-
rāk papildināja konkursi un balvas.

Alise Tilaka, k/n “Rīgava” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Salaspilī svinīgi 
atzīmē Reformācijas 
500. gadadienu

Šogad aprit 500 gadi kopš Mārtiņš Luters 1517. gadā, kā vēsta 
leģenda, pienagloja 95 tēzes pie Vitenbergas baznīcas durvīm. 
Par to, vai tas tiešām tā notika, joprojām tiek diskutēts, bet 
nenoliedzams ir fakts, ka Lutera idejas strauji izplatījās, un 
šis notikums tiek uzskatīts par aizsākumu Reformācijai – 
plašām pārmaiņām baznīcā un sabiedrības dzīvē kopumā, 
kas no šī brīža pārņēma Eiropu, tostarp Latvijas teritoriju.

Salaspils 2. vidusskolas 11.B klase ir paveikusi lielisku darbu, atbrīvojot  
novada dižkoku – Jakstu priedi no krūmāju stumbriem. Paldies!

Par piemiņu 500 gadus seniem 
notikumam Vitenbergā ir ierīkots 
koku dārzs, par pamatu ņemot 
Luteram piedēvētus vārdus: “Pat ja 
es zinātu, ka rīt pasaule sašķīdīs 
gabalos, es tik un tā šodien iestā-
dītu savu ābeli.” Dārza veidošanā 
piedalās baznīcas un draudzes no 
visas pasaules, iestādot vienu koku 
Luterdārzā Vitenbergā un tā partner-
koku savā valstī. 

Nu arī Latvijā iestādīts šāds part-
nerkoks, un šis gods ticis Salaspilij. 

9. septembrī pie jaunākā Mārtiņa 
Lutera vārdā nosauktā luterāņu 
dievnama Latvijā – Salaspilī tika 
iestādīta sudrabliepa, un to kopā 
paveikt bija gods Salaspils drau-
dzes mācītājam Krišjānim Bullem 

un novada domes priekšsēdētājam 
Raimondam Čudaram. Ceremoniju 
ar savu klātbūtni pagodināja un 
liepas stādīšanā piedalījās Ikšķiles 
iecirkņa prāvests Dzintars Laugalis. 
Viņš noturēja arī dievkalpojumu un 
savā runā pieskārās luterticības vēs-
turei Eiropā un Latvijā, kad galvenais 
uzsvars tika pārlikts uz katra cilvēka 
individuālo ticību, nevis pareizajiem 
darbiem. Prāvests uzsvēra, ka ticība 
ir cerības pamats, jo svarīgi ir ticēt 
katrai nākamajai dienai – tā pienāks 
un būs labāka. 

Nozīmīgo ceremoniju, atskaņo-
jot jauno latviešu komponistu un 
pasaules klasiķu radītās kora dzies-
mas, papildināja kultūras nama 
“Rīgava” jauktais koris “Elpa”.



PIEKTDIENA, 15. septembris, 2017 5

Laikā no 16. līdz 22. septembrim visā Eiropā, Latvijā un arī 
Salaspilī notiks Eiropas mobilitātes nedēļas pasākumi, kas 
paredz organizētas norises, veltītas šī gada kampaņas tēmai 
„Gudrāka, videi draudzīgāka un vēl pārdomātāka pārvietošanās 
pilsētā” saskaņā ar saukli „Pārvietojies gudrāk, dzīvo labāk!”.

Pārvietojies gudrāk, dzīvo labāk!

Pašvaldību uzdevums šajā gadā 
ir bijis ieviest kādu jaunu, pastāvīgu 
infrastruktūras risinājumu, kas veici-
nās pārvietošanās paradumu maiņu 
no privātajām automašīnām uz 
videi draudzīgiem transportlīdzek-
ļiem. Salaspils novada iedzīvotāji 
noteikti būs pamanījuši, ka pašval-
dībā mērķtiecīgi un aktīvi tiek lab-
iekārtotas ielas un uzlabots pilsētas 
vizuālais tēls. Jaunais skvēriņš pie 
dzelzceļa ar jaunām un drošākām 
gājēju pārejām, šķērsojot Miera ielu 
pie dzelzceļa pārbrauktuves, un jau-
nais velo/gājēju celiņš Rīgas ielā 
gar Botānisko dārzu ir tikai viens no 
paveiktajiem darbiem. Ir pārbūvēta 
Parka iela, pārveidojot to par gājē-
ju un velosipēdistu zonu, nodro-
šinot piebraukšanu piegulošajiem 
īpašumiem un organizējot vienvir-
ziena satiksmi virzienā uz Rīgas ielu. 
Salaspils 1. vidusskolas skolēni var 
priecāties ne vien par labiekārtoto 
teritoriju ar rotaļu un sporta lauku-
miem, bet arī par jauniem velotu-
rētājiem, jo skolēni aktīvi izman-
to velosipēdus nokļūšanai uz skolu. 
Iedzīvotāju drošībai Budeskalnu 
ielas posmā no Pļavu ielas līdz 
Rīgas ielai ir satiksmes organizāci-
jas izmaiņas, un turpmāk transporta 
kustība tiek organizēta vienā virzie-
nā – uz Rīgas ielas pusi, būs izbūvēts 
arī  gājēju celiņš un apgaismojums. 
Uzsākusies Līvzemes posma rekons-
trukcija, kuras ietvaros galvenie vei-
camie darbi ir gājēju celiņa izbū-
ve no Līvzemes un Gaismas ielas 
rotācijas apļa līdz vecajiem kapiem, 
asfaltbetona seguma atjaunošana 
no Līvzemes – Gaismas ielas rotāci-
jas apļa līdz šosejai A6 u.c.

Jau 1.  septembrī notika otrais 
Drošības festivāls, kas ir kā mazais 
brālis Mobilitātes nedēļas pasāku-
miem. 16. septembrī plkst. 11.00 
Mobilitātes nedēļa sāksies ar Tūrisma 
informācijas centra organizētu velo-
braucienu – ekskursiju „Atklāj Doles 
salu”, kad uz Doles salu kopīgi dosi-
mies pa marķēto velomaršrutu 
Nr.113 un tālāk pa salu kopā ar gidu. 

Arī Salaspils pirmsskolas izglītī-
bas iestādes iesaistīsies mobilitā-
ti veicinošu pasākumu organizēša-
nā. Piemēram, 19. septembrī PII 
„Ritenītis” notiks sporta aktivitātes 
ar moto „Ripo droši!”, bet vēlāk 
notiks arī pašvaldības policijas dar-
binieku informatīva lekcija par dro-
šību.  PII „Jāņtārpiņš” darbinieki un 
bērni piedalīsies evakuācijas mācī-
bās, lai apgūtu jauno sistēmu un 
veicinātu izpratni par ugunsdrošību.

Līdz 20. septembrim norisināsies 
zīmējumu konkurss skolām un bēr-
nudārziem par tēmu „Pārvietojies 
gudrāk, dzīvo labāk”, bet labākie 
zīmējumi būs apskatāmi naksnīgā 
izstādē „Nakts sapripošanās” pasā-
kumā 22. septembrī Zinību ielā.

21. septembrī internetprojekts 
EDWARD (The European Day without 
a Road Death” jeb “Diena bez nāves 
uz ceļa”). Tas ir aicinājums iedzīvo-
tājiem atgādināt sev, ģimenei un 
draugiem par drošību uz ceļa, izla-
sot, apsoloties un parakstoties līdz ar 
citiem Eiropas iedzīvotājiem projekta 
mājaslapā https://projectedward.eu/. 

21. septembrī kluba „Zibsnis” jau-
nieši aicinās pievērst izmanību akci-
jai „Diena bez auto!”, informējot 
par to. Tie, kuriem velobraukšana uz 
darbu vai skolu ir ierasta lieta ne tikai 

Mobilitātes nedēļas laikā, ir aicināti 
ar savu piemēru iedvesmot citus un 
laikā no 16. – 22. septembrim sūtīt 
uz sociālo tīklu kontu facebook.com/
SalaspilsKultura fotogrāfijas, dalīties 
iespaidos, kā arī ievietot fotogrāfijas 
ar nobraukto kilometru skaitu, lieto-
jot adresi @EuropeanMobilityWeek 
ar mirkļbirku #dienabezautosalas-
pils. Aktīvākajiem būs arī balvas.

22. septembrī akcijas laikā „Diena 
bez auto” no plkst. 7.30 līdz 17.00 
autosatiksmei tiks slēgta Ceru iela 

Salaspils džudo klubs KANO aicina zēnus un meitenes 
vecumā no 4 līdz 15 gadiem apmeklēt džudo nodarbības 
sporta namā, Smilšu ielā 1. Treniņi notiek 2 grupās 
otrdienās, ceturtdienās un sestdienās no plkst. 16.30 
līdz plkst. 19.00. Kluba audzēkņi piedalās dažāda 
līmeņa sacensībās un turnīros arī ārpus Latvijas. 

Sāc nodarboties ar džudo!

Kluba vadītājs un galvenais tre-
neris ir Aleksejs Pavlovs – neskai-
tāmu godalgoto vietu ieguvējs un 
laureāts, tostarp Jaunatnes olim-
pisko spēļu dalībnieks, vairāk-
kārtējs Latvijas džudo čempionā-
tu uzvarētājs un bronzas meda-
ļas ieguvējs Pasaules čempionātā 

sambo cīņā.
Kluba KANO galvenā vērtība ir lai-

mīgs, vesels, dzīvespriecīgs bērns, 
kurš izprot un pazīst tādas svarī-
gas īpašības kā godīgums, disciplīna, 
pašaizliedzība, draudzība, atbalsts, 
cieņa, pieklājība un uzticība. Treniņu 
laikā bērns iegūst vispārējo fizisko 

Saulkalnes sociālajā centrā no 9. septembra līdz 28. oktobrim 
biedrība “Pilssala” ar  Salaspils novada pašvaldības 
atbalstu realizē projektu “Veselā miesā vesels gars”’.

Projekta ietvaros Saulkalnes iedzīvotājiem ir iespēja  
pieteikties nūjošanas nodarbībām  ar instruktoru
Nodarbību laiki: 21. septembris no 19.00-20.30  /  
28. septembris no 11.00-12.30  /  5. oktobris  no 19.00-20.30. 
Tikšanās pie Sociālā centra Daugavmalas ielā 36 (Saulkalne 26).
Informēt, vai būs vajadzīgas nūjas, pa tālruni 27660523. 

Saulkalnē realizē projektu 
“Veselā miesā vesels gars”

Projekta mērķis ir Saulkalnes 
pirmspensijas un pensijas vecuma 
iedzīvotāju apmācības un praktis-
kās nodarbības, kas mudinās   pie-
vērsties veselīgākam un aktīvākam 
dzīvesveidam. Nodarbības vadīs 
psihologs, uztura speciālists, fizio-
terapeits un nūjošanas  instruktors. 

Atklāšanas pasākums notika 
9. septembrī, un tajā mūs svei-
ca domes priekšsēdētāja  vietnie-
ce sociālajos un sporta jautājumos 
Malda Caune, vēlot visiem būt aktī-
viem un iegūtās zināšanas pielie-
tot praksē. Psiholoģe Inga Bērziņa 

stāstīja par to, kas ir dzīvesspēks, 
kā pārvarēt sarežģītus dzīves noti-
kumus un adaptēties pārmaiņām. 
Uztura speciāliste Gita Ignace iero-
sināja padomāt, ko ēdam un kā tas 
iespaido mūsu organismu. Ar nepa-
cietību gaidām turpmākās nodarbī-
bas, lai rastu spēku veikt savā dzīvē 
pārmaiņas.

Projekta ietvaros jebkuram 
Saulkalnes iedzīvotājam ir iespēja  
pieteikties nūjošanas nodarbībām  
ar instruktoru. 

Rasa Dita Antone, 
projekta vadītāja 

IKGADĒJĀ EKSKURSIJA Salaspils politiski represētām personām
7. oktobrī uz Vecpiebalgu un tās apkārtni. Plkst. 8.00 izbraukšana no 

k/n „Rīgava”. Pieteikties pa tel. 29254353 līdz 4. oktobrim.
Zoja Rimša,  Salaspils politiski represēto nodaļas vadītāja

posmā no apļveida krustojuma līdz 
krustojumam ar Nometņu ielu. Un 
noslēguma pasākums jau no plkst. 
19.30 – 22.00 „Nakts saripošanās 
un grafiti diskotēka” Zinību ielā 
visiem tiem, kam riteņi – skrituļsli-
das, balansa dēļi, skuteri, BMX un 
viss cits, kas labi ripo un tumsā spīd. 
Šis nebūs sacensību brauciens, kurš 
ātrāks, bet gan drošības un toleran-
ces brauciens, kad parādīsim viens 
otram, cik daudz mēs esam tādi, 
kas ripo, cik dažādi skaisti un redza-

mi esam, un ar kādu cieņu un uzma-
nību viens pret otru mēs protam 
būt uz ielām. Pēc naksnīgā braucie-
na pa Skolas un Ceru ielām ikviens 
būs aicināts piedalīties kopīgi grafiti 
darba radīšanā skeitparkā.

Mobilitātes nedēļas epilogā sest-
dien, 23. septembrī, no plkst. 12.00 
līdz 14.00 Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā notiks tradicionālais Salaspils 
Zīriņu rudens velokross. 

Agnese Reķe, 
k/n "Rīgava"

sagatavotību, stiprinot muskulatūru, 
attīstot lokanību, trenējot līdzsva-
ru un koordināciju, kā arī iemācās 
specifiskus akrobātikas un cīņas ele-
mentus. Vecāko grupu bērni apgūst 
gan cīņas mākslas teorētiskās zinā-
šanas, gan praktisko džudo. 

Nāc un pievienojies džudo 
pasaulei arī tu! Būsi laipni gaidīts 
mūsu draudzīgajā komandā! 

Aleksejs Pavlovs, 
kluba KANO vadītājs 

un galvenais treneris 
(tālr. 29675965)
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Salaspils sporta skola piedāvā interešu izglītību peldēšanā 
1. un 2. vidusskolas skolēniem, sākot no 4. līdz 12. klasei.

Pavisam īsu brīdi pirms jaunā mācību gada sākuma, 30. augustā, kultūras namā 
“Rīgava” notika skolu sporta laureāta svinīgā ceremonija un jauno sportistu  
apbalvošana par iepriekšējā sezonā gūtajiem augstvērtīgiem sasniegumiem. Svinīgo 
pasākumu ar flamenko deju “Tangos” atklāja salaspiliete Anna Dribas, bet vadītāju 
lomā iejutās sporta skolas treneris Aigars Feteris un viņa kolēģis Kaspars Brauns. 

Apsveikti Salaspils labākie jaunie sportisti

Salaspils novada domes priekš-
sēdētājs Raimods Čudars un priekš-
sēdētaja vietniece Malda Caune 
sveica jaunos sportistus divās kate-
gorijās: skolu sportā (Salaspils 
skolu vecuma bērnus, kuri izcīnīju-
ši 1. vietu starpnovadu skolu spor-
ta sacensībās, 1.-3. vietu ieguvējus 
Zemgales reģiona sacensībās un/
vai valsts mēroga sacensībās – sko-
lēnu spartakiādē un augstu sas-
niegumu sporta nominantus) un  
bērnu un jauniešu sportā (spor-
tisti no 7 līdz 16 gadiem, kuri izcī-
nījuši 1.-3. vietu juridisko personu 
organizētajos starptautiskajos tur-
nīros, Latvijas čempionātos un/vai 
valsts mēroga sacensībās, kā arī ir 
piedalījušies Latvijas izlases sastāvā 
Eiropas vai pasaules čempionātos, 
un VII Latvijas Jaunatnes olimpiādes 
1.-6. vietu ieguvējus). 

Kopumā pie Salaspils novada atzi-
nības rakstiem tika 162 audzēkņi, kā 
arī viņu treneri šādos sporta veidos: 

•	 Handbols – Olīvija Badajeva, 

Sindija Siliņa, Aļona Astašova, 
Veronika Balbārzda, Margarita 
Bičeka, Anastasija Blažēvica, 
Margarita Kokurina, Anna 
Kostjuka, Valērija Makšanova, 
Poļina Razumovska, Ērika Sirsniņa, 
Viktorija Specova, Linda Vēvere, 
Beāte Zaščinska, Viktorija Žagare, 
Jeļizaveta Žigalkina, Oļesja Petrova, 
Darja Podkoritova (treneris Inals 
Doguzovs); Niks Andžāns, Estere 
Gailīte, Amanda Briede, Amanda 
Brokāne, Elza Fogele, Ernests 
Gailītis, Rainers Gailums, Adriāna 
Jansone, Mārcis Karašovs, Andrejs 
Kopilovs, Reinis Krēsliņš, Anete Alisa 
Leka, Ričards Jānis Liepiņš, Raivis 
Ozols, Mareks Straškevičs, Matīss 
Strautnieks, Kristiāns Strautnieks, 
Krists Vidzis, Evelīna Zvaigzne 
(trenere Linda Brikmane); Alīna 
Zarakovska, Paula Marta Alksne, 
Frīda Binduka, Vita Binduka, Katrīna 
Kozloviča, Alīna Dansone, Elīna 
Enkurniece, Nora Krūmiņa, Katrīna 
Strogova (trenere Jūlija Šamricka);

•	 Vieglatlētika – Anastasija 
Ananņeja, Matīss Čudars, Daņila 
Goļcovs, Marija Gruņenko, Anna 
Kovaļonoka, Ivans Kovšars, Ņikita 
Skvorcovs, Marija Šukalo, Anna 
Šukalo, Endijs Lagzdiņš (trenere 
un sporta skolotāja Ināra Znūtiņa); 
Aksels Blanks (treneris G.Bitītis), 
Daniels Gribs, Markuss Ozols, Sandis 
Dzenītis (treneri Aigars Feteris, 
Anita Trumpe); Ņikita Bogdanovs, 
Kristīne Iščerjakova, Makars 
Korotkovs, Kristiāna Poļakova (tre-
neris Igors Sokolovs);

•	 Basketbols – Kristiāns 
Armanovs, Kristiāns Artis Pastors, 
Renārs Štamers, Ralfs Bebrišs, 
Bruno Berķis, Ēvalds Bērziņš, Artis 
Brokāns, Toms Dobriks, Daniils 
Fundorko, Emīls Gelašs, Edvards 
Gleizds, Pauls Ikvilds, Ralfs Jēgeris, 
Ervīns Karavackis, Reinis Krauja, 
Jānis Kuzmans, Matīss Toms Ķiploks, 
Kristiāns Ligeris, Patriks Lipskis, 
Emīls Līcītis, Krišs Mazurs, Pēteris 
Pinnis, Mārtiņš Sjomkāns, Emīls 

Skujenieks, Gustavs Stirāns, Artūrs 
Šāblis, Lūkass Ulmanis, Ritvars 
Vaivods, Mārtiņš Zuments, Adrians 
Lūsis, Emīls Petrovskis, Krišjānis 
Āboltiņš, Edvards Krasnais, Ričards 
Pinkulis, Aleksis Narkēvičs (treneris 
Valdis Razumovskis);

•	 Dambrete – Kirils Gavlass, 
Stefans Jakubaņecs, Alise Orlova, 
Diāna Stecka, Valda Vasariete (tre-
neris Raimonds Vipulis);

•	 Karatē – Artjoms Baltrusevics, 
Jūlija Beikmane, Deivids Birzulis, 
Daniils Demidovs, Eduards Doroņins,  
Anastasija Ivančaka, Oļegs 
Jakimecs, Emīls Jankausks, Daniils 
Kitajevs, Raimonds Mileika, Marats 
Morozovs, Raitis Ožols, Artemijs 
Slišāns, Emīlija Veide, Anželika 
Zaharjana, Daniels Zaharjans (tre-
neri – Romāns Sledzevskis, Emīls 
Roberts Glīdze);

•	 Džosui karatē – Dmitrijs 
Vaškinels, Alise Evelīna Toča (trene-
ris Vitālijs Berezņevs);

•	 Badmintons – Krišjānis 
Āboltiņš (treneris Juris Krūmiņš);

•	 Skolu sports – Eduards 
Doroņins, Rasma Knipše, Tomass 
Kontrims, Aija Krodziniece, Rihards 
Strautiņš, Maikls Petrovs, Kristaps 

Salmanis, Annija Stepiņa, Artūrs 
Šubrauskis, Enija Zaharevska, 
Mārtiņš Zaķis, Elīza Ance Zelča 
(sporta skolotāja Valda Kublicka);

•	 Sporta vingrošana – Kristaps 
Šuvcāns (treneris Vladislavs Kučiks);

•	 Mākslas vingrošana – Dārija 
Lapiņa, Evelīna Lune, Odrija 
Gabriella Mille, Sofija Pecjuha, 
Anastasija Ševčenko, Kristīne 
Škutāne, Anna Marija Šuravina, 
Diāna Valdiņa (treneri – Natallia 
Kalinina, Irina Zambžicka);

•	 Jātnieku sports – Madara 
Rūdele (trenere Ilze Krūmiņa);

•	 Florbols – Valērija Bidzane, 
Laura Docīte, Ligita Grigorjeva, 
Daniela Hmeļņicka, Elīna Jostsone, 
Marta Kaņepe, Kristiāna Elizbete 
Krūmiņa, Laura Viktorija Lucāne, 
Ilva Mahotkina, Barbara Rabčevska, 
Laura Ražinska, Agnese Zaļivska, 
Madara Zviedre, Laura Zvirbule 
(treneri – Jurijs Fedulovs, Pēteris 
Stepītis, Valdis Puida).

Lai jauni sasniegumi un spor-
tiskie panākumi jaunajā mācību 
gadā, un novēlu neapstāties pie 
sasniegtā!  

Anita Trumpe, 
Salaspils sporta skolas direktore

No 2. līdz 10. septembrim Budapeštā norisinājās Pasaules 
čempionāts ārmvrestlingā. Uz sacensībām devās Latvijas izlase 
astoņu sportistu un viena tiesneša sastāvā, tostarp salaspilietis 
Vladislavs Krasovskis. Pirmo sacensību dienu Vladislavs 
noslēdza ar sudraba medaļu un pasaules vice čempiona titulu.

Uzsākot jauno mācību gadu, 2. septembrī 
bērnu sporta svētku patrons Karlsons aicināja 
mazākos salaspiliešus uz jautrām un azartiskām 
aktivitātēm. Lai gan šī sestdiena mūs pārsteidza 
ar stiprām lietusgāzēm, organizatori bija 
vienisprātis, ka svētkiem IR jānotiek. Tad nu 
operatīvi pasākums no stadiona tika pārcelts 
uz viesmīlīgajām sporta halles telpām. 

Sporta svētki aizvadīti ar jautrām 
aktivitātēm, Karlsonu un putu ballīti

Pasākumu atklāja paši mazākie dalībnieki, kuri pie-
dalījās rāpošanas sacensībās. Finiša taisnē katrs mazulis 
par centību saņēma mīlmantiņu. Otra jaunākā grupiņa 
(2-3 gadi) piedalījās skriešanā, Dip Dap disciplīnā, bou-
lingā un karatē disciplīnā. Viņu uzdevums nebija sacens-
ties, bet gan nebaidīties piedalīties. Arī visi šie bērni tika 
pie dāvanām. 

Bērni no 4 līdz 12 gadu vecumam tika sadalīti pie-
cās vecuma grupās un jau sacentās par vietām uz goda 
pjedestāla. Savus konkurentus viņi centās pārspēt šādās 
disciplīnās: bumbas metieni mērķī, boulings, skrējiena 
distance, futbola disciplīna, pašaizsardzības disciplīna, 
tāllēkšana, jogas disciplīna, florbola precizitātes metieni.

Lai rezultāti gaidīšana paietu jautrāk, bērnus uz 
rotaļām aicināja Karlsons un Pepija, kā arī bija iespē-
ja piedalīties radošajās aktivitātēs, par kurām rūpē-
jās “KIDSSPILS”, “TUSI BUSI”,  SIA “Salaspils siltums”. 

Liels paldies visiem par atbalstu svētku organizēšanā! 
Tie ir:  Salaspils sporta skola,  “Latvijas Kontakta Karatē 
Līga”, florbola klubs “Saulkalne S”, galda tenisa klubs,  
klubs “Altus”, KL -tenisa klubs  , SK “Kengaroos”,  Igora 
Miglinieka sporta skola, “Tusi Busi”. 

Ģimenēm sporta svētku laikā bija iespēja piedalī-
ties foto orientēšanas sacensībās Salaspils pilsētā, bet 
pēc kārtīgas sportošanas uz putu ballīti aicināja k/n 
“Enerģētiķis”. 

Sporta biedrības ir gatavs uzsākt jauno mācību gadu 
un aicina apmeklēt nodarbības Salaspils sporta namā.

Pasākumu rīkoja  Salaspils sporta nams sadarbībā 
ar k/n “Enerģētiķis”, sporta skolu, sporta biedrībām, 
“Baltais”, “KIDS SPILS”, “Lattims”, “Salaspils siltums”. 

Sporta skola aicina pieteikties 
1. un 2. vidusskolas skolēnus 
peldēšanas nodarbībām

Iesniegumu par nodarbībām var 
saņemt un aizpildīt sporta skolā 
(Līvzemes ielā 22, Salaspilī līdz plkst. 
21.00) līdz 20.09. Audzēkņiem, 
kuri nodarbojas ar handbolu vai 
vieglatlētiku sporta skolā, papildu 
dokumenti nav nepieciešami, tikai 

iesniegums.
Papildu informāciju var saņemt, 

zvanot pa tālr. 67943119 sporta 
skolas darba laikā.

Anita Trumpe, Salaspils 
sporta skolas direktore

Vladislavs Krasovskis izcīna 
Pasaules čempiona titulu

Otrajā sacensību dienā 
Vladislavam Krasovskim bija liels 
uzdevums – aizstāvēt pagāju-
šā gadā iegūto Pasaules čempio-
na titulu ar labo roku. Kvalifikācijas 
cīņās Vladislavs bez lielām grūtī-
bām uzveica visus savus pretinie-
kus un, atkārtojot pirmās dienas 
sasniegumu, iekļuva finālā bez zau-
dējumiem. Finālā Vladislavam pretī 
stājās sportists no Turcijas, tomēr 
Vladislavs bija daudz spēcīgāks, un 
finālā cīņa beidzās vienas sekundes 
laikā. Uzveicot pretinieku, Vladislavs 

tika kronēts par 2017. gada U21 
Pasaules čempionu ar labo roku 
-75 kg. Šis viņam ir trešais pasaules 
čempiona tituls.

“Ar šo uzvaru noslēdzam 
Vladislava startus junioru līme-
nī un turpinām ar pieaugušajiem. 
Vladislavs šogad arī izcīnīja Eiropas 
sudrabu vīru grupā, tāpēc uzskatu, 
ka arī nākamajā līmenī Vladislavs 
spēs cīnīties par medaļām un godam 
aizstāvēt Latvijas valsts vārdu aug-
stākajā līmenī,” saka viņa treneris 
un LAF prezidents Raimonds Liepiņš.
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Laiks paskrējis neticami ātri, un 7.oktobrī jau 10 svētku sveces plīvos Salaspils jauktā 
kora ”Lōja” dzimšanas dienas tortē. Sestdienas, 7.oktobra, vakarā pulksten 17.00 visi 
laipni gaidīti uz dažiem pārsteigumiem greznotu koncertu kultūras namā „Rīgava”! 

Daudz laimes korim „Lōja”!

Tālajā 2007. gada 6.oktobra vaka-
rā kultūras nama “Enerģētiķis” 
kamerzālē sanāca mazs pulciņš cil-
vēku, kuri ļoti gribēja padziedāt. 
Tagad no šī pulciņa izaudzis jauk-
tais koris. Ar savu īpašo stāstu un 
nosaukumu.

Ko tad „Lōja” paveikusi pa šo 
laiku? Jāsāk ar to, ka šis noteikti nav 
ikdienišķs koris. Vispirms tādēļ, ka 
Salaspilī, kura var dižoties ar pasau-
lē bagātīgākajiem izrakumos uzie-
tajiem seno līvu arheoloģiskajiem 
dārgumiem, goda lieta ir arī savs 
līvu koris. Un „Lōja” tiešām kļuvu-
si par pasaulē pirmo un pagaidām 
vienīgo līvu kori! Tāpēc repertuārā ir 
daudz līvu dziesmu, bet paši koristi, 
bronzas ķēdēm šķindot, koncertos 
un gājienos lepojas ar bagātīgiem 
arheoloģiskajiem līvu tērpiem. 

Tērpu stāsts ir īpašs, tie tapuši pa 
mazam solim – kopā ar ekspertiem 
pārlūkojot autentisko arheoloģisko 
tērpu detaļas Nacionālā vēstures 
muzeja krājumos, šķetinot celai-
nes un pašu rokām darinot ādas 
zābaciņus un verot ķēdes bronzas 
rotām. Tieši „Lōjai” un diriģentam 
Ģirtam Gailītim var pateikties arī 
par diviem tādiem vēstures pag-
rieziena punktiem kā 2012.gadā 
izdotais Līvu kora dziesmu krājums 
un tajā pašā gadā notikušie Līvu 
dziesmu svētki Tīnūžos. Šī iniciatīva 
ir ieguvusi turpinājumu un nākošie 
lībiešu dziedāšanas svētki 2015.

gadā jau bija plašāks notikums 
Rīgā, Vērmanes dārzā. 

Jau tradicionāli katru gadu „Lōja” 
koši pamanāma arī Līvu svētkos 
Mazirbē pirmajā augusta nedēļas 
nogalē un palaikam arī citos līvu 
pasākumos Rīgā, Ventspilī, Turaidā 
un citur. 

Lai plašākai auditorijai vēstītu, ka 
arī Salaspils ir viena kārtīga un sena 
līvu apmetnes vieta, kur tradīcijas 
vēl ir dzīvas un tiek koptas, 2009.
gadā sūtījām savus vēstnešus pie 
Rīgas rātes kungiem, lai tie izpildītu 
14.gadsimtā parakstītu līgumu par 
līviem piederošo bišu koku ražas 
sadali! Salaspils novadā un citviet 
esam rīkojuši visvisādus pasāku-
mus, lai celtu godā senču zināšanas 
un tradīcijas, rādītu tās mūsu līdzcil-
vēkiem un jaunajai paaudzei!

Koris veiksmīgi nesis Salaspils 
vārdu arī pasaulē – izcīnot 2. pakāpes 
diplomu koru konkursā Maķedonijā, 
Ohridā, sudraba diplomu vienā no 
pasaules sarežģītākajiem koru kon-
kursiem Itālijā, Riva del Garda un 
koncertējot vīnogu zemē Gruzijā. 

„Lōjas” dziedātāji dziedājuši un 
aizkustinājuma asaras piedzīvojuši 
jau divos lielajos Dziesmu un deju 
svētkos, Ziemeļu un Baltijas val-
stu dziesmu svētkos, daudzos reģio-
nālajos dziesmu svētkos, Pasaules 
koru olimpiādē un vasaras saul-
griežu lieluzvedumā „Lec, saulīte”! 
Mežaparka estrāde piedziedāta tik 

pilna, ka nu jau tiek rekonstruēta, 
lai varam godam izdziedāt Latvijas 
simtgadi! 

„Lōjas” balsis skanējušas arī dau-
dzās baznīcās, – pēdējos pāris gados 
vien klausītāji varēja priecāties par 
Lūcijas Garūtas oratoriju “Dievs, tava 
zeme deg!” Salaspils katoļu baznīcā, 
Arvo Pērtam un Jānim Princim veltī-
to koncertu De Profundis un kopā ar 
kori “Lāčplēsis” ieskandēto Kamilla 
Sensānsa “Ziemassvētku oratoriju” 
Salaspils katoļu un Lielvārdes luterā-
ņu baznīcā. Par mīļu tradīciju kļuvis 
ikjanvāra koncertiņš pēc Zvaigznes 
dienas dievkalpojuma Ikšķiles baz-
nīcā. Dziedāts arī Rīgas pilī un igau-
ņu prezidentam. Ja nosauktu visu, 
lasītājs sen jau saldi krāktu, jo diri-
ģents Ģirts saskaitījis, ka pa šiem 
gadiem „Lōja” piedalījusies ne vai-
rāk, ne mazāk kā 348 pasākumos 
un koncertos. Varens skaitlis ama-
tieru korim! 

Esam dziedājuši kopā gan ar 
orķestriem, gan draugu koriem, ar 
izciliem ērģelniekiem, instrumentā-
listiem un solistiem. Katrs koncerts 
ir bijis kā īpaša pieredze.

Ikgadējās koru skatēs izdodas 
nopelnīt ar katru gadu vairāk pun-
ktu, un „Lōja” tradicionāli var pale-
poties ar stabilu pirmo pakāpi. Jau 
otro gadu korim pievienojies otrs 
diriģents – Krišs Pozemkovskis, kurš 
arī pats var nodziedāt iespaidīgus 
solo. 

Kora īpašais ķirsītis ir neformālā 
ārpusmēģinājumu draudzēšanās – 
tas nozīmē laivu braucienus un pirti 
pavasaros, nometnes līvu krastā 
pie jūras augustā un reizēm kaut ko 
pavisam izsmalcinātu, piemēram, 
maija vakarā kopīgi klausīties ābeļ-
ziedu biršanu. Varat pajautāt arī pēc 
kora īpašajiem ēdieniem – piemē-
ram, bukstiņputras! Kopsavilkumā 
varam citēt saukli no lōjiešu krek-
liņiem: Lōja airē! Un tie galīgi nav 
tukši vārdi, jo līvu valodā “lōja” tie-
šām ir laiva. 

Cerīgā ziņa ir tāda, ka nāka-
mā vasara sola sevišķi skaistus 
Dziesmu svētkus. Un pēc dzimša-
nas dienas ballītes „Lōja” draudzī-
gi gaida jaunus dziedātājus! Nu 
jau esam tikuši arī pie jaunām 
mēģinājumu telpām kultūras nama 
„Rīgava” 26. kabinetā!

„Lōja” turpina airēt!
Dzimšanas dienā īpaši sveicam 

un gaidām satikšanos ar kora biju-

šajiem (un varbūt atkal pie mums 
airējošajiem?) dziedātājiem!!!

Daudz laimes dzimšanas dienā!
P.S. Lōjieši grib teikt sirsnīgu pal-

dies visiem saviem daudzajiem 
labajiem atbalstītājiem! Paldies 
visiem, kas mums ir palīdzējuši 
mācīties, kas kopā ar mums ir 
mācījušies! Paldies katram, kurš, 
kaut īsu brīdi, ir bijis kopā ar mums! 
Pateicamies Latvijas Republikas 
Kultūras ministrijai, Līvu Savienībai 
un Salaspils novada pašvaldībai par 
mūsu projektu atbalstu! Paldies 
Daugavas muzejam un Salaspils 
katoļu baznīcai par iespējām uzstā-
ties jaukā atmosfērā! Paldies katrai 
upei, kuras krastā esam dziedāju-
ši! Un arī paldies par pajumti gan 
kultūras namam “Enerģētiķis”, gan 
Salaspils 2.vidusskolai, gan kultūras 
namam “Rīgava”, kur esam pietau-
vojušies, kamēr “Enerģētiķis” pie-
dzīvo gadsimta pārbūves darbus.

Koris "Lōja"

Nevienam nav noslēpums, ka rit jau devītais mēnesis, kopš 
kultūras nams „Enerģētiķis” ir slēgts uz renovāciju. 

Ne vieta izceļ cilvēku, bet cilvēks vietu

Tautā nebeidz sākties runas par 
kultūras iestādes likteni, tomēr paši 
“Enerģētiķa” kolektīvi ar lielu darba 
sparu turpina pierādīt – ne vieta 
izceļ cilvēku, bet cilvēks vietu. Bērni, 
jaunieši, pieaugušie, seniori arvien 
un arvien nostiprina savas pozīcijas 
kā pašvaldības, tā Latvijas un pat 
pasaules līmenī.

Par visu pēc kārtas hronoloģis-
kā secībā. Kalendārais gads sākās 
ar „Pirmsrenovācijas balli”, kas bija 
pēdējais pasākums „mājās”, ko 
sagaidījām jau uz visnotaļ arhaiskas 
skatuves, ar evakuāciju un kulminē-
jošu salūtu. 

Janvāris turpinājās, sākot ilgstošo 
„izbraukuma sezonu” – ikgadējais 
līnijdeju šovs „Snap your fingers” 
sašūpoja Salaspils kultūras nama 
„Rīgava” dēļus, ļaujot mājiniecēm 
„Lucia`s Linedance” iegūt pasākuma 
Grand Prix balvu. 

Februārī, kā jau „sirsniņ-mēne-
sim” pienākas, mūsu šarman-
tie „Melanse” puiši svinēja diska 
atklāšanu ar vērienīgu koncertu 
„Rīgavas” lielajā zālē. 

Ziema ar pavasari šogad nudien 
piedzīvoja kārtīgu divcīņu, un tieši 
tajā dienā, kad Salaspilī norisinājās 
vieni no jautrākajiem un trokšņai-
nākajiem slāvu tautu svētkiem – 
„Masļeņica”, to atzīmējām kopā ar 
jauniešu vokālo ansambli “Sunrise”, 
krievu dziesmu ansambli “Otrada”, 
deju ansambli “Karuselis” un auten-

tiskās folkloras kopu “Iļjinskaja pjat-
ņica” laukumā pie Sporta nama.

Martā pirmizrādi piedzīvo-
ja Salaspils amatierteātra izrāde 
„Domājot par Frīdu…”,  kas ir 7 
stāstu formas izrāde par leģendāro 
meksikāņu mākslinieci Frīdu Kallo. 
Augusta beigās aktieri atgriezās no 
starptautiskā teātra festivāla „Stage 
off” Polijā, kur dzirdēja atzinīgus 
vārdus no Jokes Elbers (Nīderlande). 
Martā amatierteātris turpināja prie-
cēt salaspiliešus, rādot kumēdiņus 
„Ballē visiem, kam pavasaris sirdī”. 
Salaspils  politiski  represētās  per-
sonas zīmīgo 25. martu pavadī-
ja Amatas novadā – ciemos pie 
Melānijas Vanagas. 

29. aprīlī „Enerģētiķis” noslēdza 
Mākslas dienu programmu ar rado-
šās apvienības „Pasaku nams”  kon-
certprogrammu „Kas dzīvo vara-
vīksnē”, izklaidējot Salaspils jaunā-
kos skatītājus – bērnus. 

Jauki pavadīt vakaru omulīgā 
kafejnīcas noskaņā aprīlī steidza aici-
nāt Salaspils amatierteātris, skatītā-
ju vērtējumam nododot  Žana Anuja 
„Orķestri”. Izrāde ar spraigiem dia-
logiem, negaidītiem notikumiem, 
kaislībām un franču mūziku. 

Maijā amatierkolektīvi satikās uz 
vienas skatuves, atrādot skatītājiem 
savu šīs sezonas spilgtāko repertu-
āru. Ar moto „Visa dzīve man viens 
ceļojums” atnākušajiem bija iespē-
ja apceļot teju visu pasauli kopā ar 

“Enerģētiķa” dziedošajiem un dejo-
jošajiem kolektīviem. 

Pavasaris ir laiks, kad mostas 
gan daba, gan dzīvesprieks sirdīs, 
tādēļ ikviens tika aicināts pavadīt 
13. maiju botāniskajā dārzā starp 
ziediem un dziedātājiem, kuri 
sabrauca no visiem Latvijas nostū-
riem. Vidzemes un Zemgales senio-
ru vokālo ansambļu sadziedāšanās 
“DAUGAV’S ABAS MALAS” šogad 
pulcēja ap 200 dalībniekiem no vai-
rāk nekā 20 vokāliem ansambļiem. 

Deju ansamblis „Karuselis” ar 
vērienu svinēja kolektīva pirmo 
jubileju – 5 gadi – Maskavas nama 
telpās. 

Arī Salaspils novada svēt-
kos „Enerģētiķis” deva savu arta-
vu, reinkarnējot bērnības svētkus 
„Jampadracis” – botāniskais dārzs no 
agra rīta līdz vēlam pusdienlaikam 
čumēja un mudžēja. Varens gājiens, 
krāšņs koncerts, radošās darbnīcas, 
lielformāta spēles brīvdabā, gadatir-
gus. Tas viss un vēl vairāk program-
mas „Es esmu Salaspils” ietvaros.

Vasaras sezonā „Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzā” notika 4 izrādes: 
Salaspils amatierteātra izrāde bēr-
niem „Īkstīte”, Valmieras kinostu-
dijas viesizrāde „Smurfiņi un meža 
olimpiāde”, teātra kluba „Austrumu 
robeža” izrāde „S(t)īvais randiņš” un 
muzikālā šovprogramma „Ciemos 
pie burvju fejas”. Jau par tradīciju 
kļuvis starptautiskais bērnu un jau-
natnes cirka festivāls „Brīnumu pilna 
pasaule”.

Augustā raibs deju virpulis, dāliju 

krāšņuma cienīgi tērpi 
un nerimstošs dejas-
prieks priecēja skatītā-
jus un botāniskā dārza 
apmeklētājus festivālā 
„Dāliju liesmās”. Jauno 
mācību gadu „ieputo-
jām” pēc bērnu spor-
ta svētkiem „Karlsons 
2017” ballītē „Putas pa 
gaisu” ar DJ Gunchs.

Kultūras nams 
„Enerģētiķis” priecā-
sies redzēt savus ska-
tītājus arī turpmākajos 
pasākumos. Septembrī: 
„Baltijas valstu pūtē-
ju orķestru svētki”, 
Citāda Knuta diena 
(Salaspils novada biblio-
tēkā), Salaspils amatierteātra izrāde 
„Īkstīte” (kultūras namā „Rīgava”).

Šosezon kolektīvi turpināja 
saņemt arī augstās godalgas: jauk-
tais koris „Lōja” I pakāpi koru skatē 
Ogrē, krievu dziesmu ansamblis 
„Otrada” I pakāpi vokālo ansam-
bļu skatē, bērnu vokālais ansamblis 
„Fantāzija” I pakāpi vokālo ansam-
bļu konkursā „Balsis”.

 Tāpat notikuši starptautiskās pie-
redzes apmaiņas braucieni: bērnu 
vokālais ansamblis „Fantāzija” 
ceļoja uz Slovākiju, līnijdeju grupa 
„Lucia`s Linedance” dejoja Minskā, 
Eiropas folkloras festivālā Prāgā 
Latviju pārstāvēja mūsu senioru 
deju grupa „Madaras”, pūtēju orķes-
tris „Salaspils” uzstājās Igaunijas pil-
sētā Otepaa. Oktobra nogalē deju 

ansamblis „Karuselis” pārstāvēs 
novadu un Latviju grandiozā kultū-
ras notikumā, kur piedalās māksli-
nieki no visas pasaules. „Karuselis” 
dosies uz Ķīnu, kur ar īpaši sagata-
votu koncertprogrammu uzstāsies 
Pekinā un Junčengā. 

Draugi, „Enerģētiķis” nekur nav 
pazudis, mēs strādājam, cīnāmies, 
sasniedzam! Paldies par atbalstu 
Salaspils novada pašvaldībai, pal-
dies visiem mūsu draugiem par 
sadarbību un „pagaidu mājām” 
–k/n „Rīgava”, botāniskajam dār-
zam, Daugavas muzejam, Salaspils 
novada bibliotēkai, sporta namam, 
komunālajam dienestam, Salaspils 
1. vidusskolai, Salaspils 2. vidussko-
lai un citiem! 

K/n”Enerģētiķis”



Līdzjūtība

……skumjas
starp rudens dzeltenām lapām
uz pēdējām asterēm krīt.
Skumjš ir atvadu 
lietus pat tad, 
kad saule spīd. 
                 (H.Skuja)

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Vitai Ziediņai, 
māti smiltājā pavadot!

Kultūras nama 
„Enerģētiķis” kolektīvs

PIEKTDIENA, 15. septembris, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils sociālajā centrā 
Sociālais centrs apmeklētā-

jiem būs pieejams pēc remont-
darbu beigšanas. Pagaidām 
centrā nepieņem arī iedzīvotāju 
ziedojumus.

18. un 25.09. plkst. 
10.00    Kolarda fonda atbal-
sta grupas psihoterapeitiskās 
nodarbības “Sevis apzināšana 
un izzināšana”. 

28.09. plkst. 13.00 Sezonas 
atklāšana – Daigas Gulbes glez-
nu izstāde, muzicē dziesminieks 
Dinārs Gulbis. 

Saulkalnes sociālajā 
centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

    Sporta nama hallē
22.09. plkst. 20.00 1.līgas spēle 

florbolā vīriešiem. “Saulkalne S” 
– “Lekrings 1”. 

23.09. plkst. 15.00 Pankrationa 
čempionāts.  

24.09. plkst. 10.00 
Minihandbola kauss 2017  – 
atklāšanas posms.

24.09. plkst. 18.30 Sieviešu 
virslīgas spēle handbolā. Salaspils 
SS-Jēkabpils SS. 

27.09. plkst. 20.00 1.līgas spēle 
vīriešiem florbolā.  “Saulkalne S” 
–  “Impar Limbaži”. 

29.09. plkst. 10.00 Starp
tautiskais handbola turnīrs 
“Salaspils kauss 2017”.

30.09. plkst. 10.00 Starp
tautiskais handbola turnīrs 
“Salaspils kauss 2017”.

Sporta nama stadionā
15.09. plkst. 14.00 

Vieglatlētikas sacensības 
“Salaspils Rudens 2017”. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Otrdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00 – 20.00 Radošās darb-

nīcas, vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un 
pēdējā trešdienā 09.00-15.00 
– sociālā darbinieka pieņemša-
nas laiki.

Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienes-
tam (tālrunis 67976817).

K/n “Rīgava” dārzā 
16.09. plkst. 17.00 Baltijas 

valstu pūtēju orķestru svētku 
lielkoncerts. Ieeja bez maksas.

K/n „Rīgava”
24.09. plkst. 17.00 Radošās 

apvienības “Spiediens” garās 
formas improvizācijas izrāde 
“Lifts”. Vietas pie galdiņiem 
ar dzērienu 10 eiro, pasākuma 
dienā 12 eiro. Pārējās vietas 8 
eiro, pasākuma dienā 10 eiro.

30.09. plkst. 12.00 Salaspils 
amatierteātra izrāde Ē.Vilsons 
„Īkstīte”. Ieeja 1.50 eiro. 

22.10. plkst. 12.00 Valmieras 
kinostudijas izrāde „Rotaļlietu 
stāsts”. Ieeja 3 eiro, izrādes 
dienā 4.50 eiro. 

Zinību ielā
22.09. plkst. 19.30 

Saripošanās nakts brauciens 
un grafiti diskotēka skeitpar-
kā. Gaidīti visi ar velosipēdiem, 

longbordiem, skeitbordiem, 
penībordiem, skrituļslidām, rati-
ņiem, skūteriem, giroskūteriem 
u.c. Aicinām ņemt tumsā spīdo-
šus aksesuārus. 

Nacionālā Botāniskā 
dārza oranžērijā
16.09. plkst. 14.30 Dānijas 

nacionālās televīzijas sieviešu 
kora koncerts. 

Maskavas namā 
(Marijas ielā 7, Rīgā)
30.09. plkst. 18.00 K/n 

“Enerģētiķis” aicina uz krievu 
dziesmu ansambļa „Otrada” 
koncertu „Krievu dvēsele”. 
Ieeja 2 eiro. 

Salaspils novada 
bibliotēkā
26.09. plkst. 17.00 Citāda 

Knuta diena. Viesos dzejnieks 
Knuts Skujenieks. Ieeja bez 
maksas.

18.09. plkst. 18.30 2.līgas 
mājas spēle futbolā. SK 
“Kengaroos” – “Amoko”. 

19.09. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 2017”. 

22.09. plkst. 11.00 Olimpiskā 
diena.

25.09. plkst. 18.00 2.līgas 
mājas spēle futbolā. SK 
“Kengaroos” – “Albatross”. 

K/n “Rīgava”
28.09. plkst. 19.00  Salaspils 

čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
6.posms. 

Nacionālajā 
Botāniskajā dārzā 
23.09. plkst. 12.00 "Zīriņu" 

rudens velokross.
30.09. plkst. 10.00 Pus

maratons “Noķer vēju”. 
Pieteikšanās Salaspilī deklarēta-
jiem iedzīvotājiem ir bez mak-
sas līdz 20. septembrim www.
sportlat.lv. 

Salaspils novada 
bibliotēkā

Lasītavā
Līdz 30.09. Tematiska izstā-

de veltīta Dzejas dienu tradīcijai 
„Pusgadsimtu un vēl...”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 2.10. Tēva dienai veltīta 

tematiska izstāde. 
Līdz 2.10. Zinātnes nedēļai 

veltīta tematiska  izstāde.
Līdz 2.10. Dzejas dienām vel-

tīta tematiska izstāde.

Abonementā 
Līdz 30.09. Literatūras izstā-

de veltīta mēneša jubilārei Lijai 
Brīdakai (75).

Līdz 30.09. Literatūras izstāde 
„Cik dažādas ĀBECES”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 15.09. Literatūras izstāde 

„Latviešu dzejnieki bērniem”.

18.09.-29.09. Tematiskā 
izstāde – politiķis un Latvijas 
valsts prezidents Kārlis 
Ulmanis.

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
Līdz 30.09. Dzejas darbu izstā-

de „Vai dzeju iesaiņot ir viegli?...”.

26. septembrī un 31. 
oktobrī no plkst. 10.00- 
12.00 Salaspils Veselības 

centra 42. kabinetā ir 
iespēja veikt bezmaksas 

DZIRDES APARĀTU PĀRBAUDI.  
Sīkāka informācija pa 

tālruni 26018384. 

16.septembrī visu Salaspils novadu pieskandinās tauru 
skaņas. Pie mums viesosies pūtēju orķestri no Lietuvas, 
Igaunijas un divi orķestri no Latvijas, Kurzemes. 

Baltijas valstu pūtēju orķestru svētki Salaspilī

Pūtēju orķestris „Salaspils” 12 
gadu pastāvēšanas laikā ir iepazi-
nies un nodibinājis draudzīgus kon-
taktus ar vairākiem pūtēju orķes-
triem, tādēļ kā viesmīlīgs saim-
nieks pie sevis aicina draugus, lai 
kopā darītu to, kas iepriecina vis-
vairāk – muzicētu. Šie svētki notiks 
zem “Latvija 100” zīmes, jo, kas 
gan ir dzimšanas diena bez drau-
giem un kaimiņiem, kas Latvijas 
valsts tapšanas ceļā spēlējuši nozī-
mīgu lomu, ar kuriem jāveido 
atvērtas un lietišķas attiecības un 
kuri ar savu atbalstu, padomu un 
palīdzīgu roku vienmēr ir blakus.

Vienlaikus plkst.12.00 Salaspils 
novadu ieskandinās pieci pūtēju 
orķestri piecās novada vietās, kas 
ar prieku atsaucās uzņemt mūsu 
viesus – Daugavas muzejs, Salaspils 
sporta nams, PII „Daugaviņa” 
Saulkalnē, Salaspils tūrisma infor-
mācijas centrs un Nacionālais 
Botāniskais dārzs. Ielu koncerti 
notiks līdz plkst.12.30, kuru laikā 
ikviens pilsētnieks vai pilsētas vie-
sis varēs izbaudīt dažādu pūšamo 
instrumentu kolorītu.

Plkst.17.00 „Rīgavas” mūzikas 
un mākslas dārzs kļūs par vietu, 
kur visi pieci pūtēju orķestri apvie-

nosies lielkoncertā un izpildīs dažā-
dus pazīstamus un arī mazāk pazīs-
tamus skaņdarbus. Grandiozākais, 
kas sagaidāms koncertā ir tas, ka 
apmēram 100 mūziķi izpildīs vien-
laicīgi trīs skaņdarbus, kas īpaši 
gatavoti kā dāvana Latvijas 100 
gadu dzimšanas dienas sagaidīša-
nai – V.Pizāna „Salaspils maršs”, 
R.Paula „Dzīvības mūžīgais vārds” 
un G.Ordelovska „Tauru parāde”.

Lielākais prieks mūziķiem ir skatī-
tāju atbalsts un aplausi, tāpēc visus 
laipni gaidīsim uz koncertiem, ko 
sniegs pūtēju orķestris „Salaspils” 
(vadītājs Laimonis Paukšte), pūtēju 
orķestris „Pociems” (vadītājs Viesturs 
Ozols), pūtēju orķestris „Ugāle” (vadī-
tāji Jānis Smilga un Viesturs Ozols), 
viesi no Lietuvas- pūtēju orķes-
tris „Žeimele” (vadītājs Stanislavas 
Zuokas) un Igaunijas pūtēju orķestris 
no Otepaa (vadītājs Arno Anton). 

Pateicamies par atbalstu visiem, 
kuri ieguldījuši darbu šo svētku 
tapšanā! 

Karīna Matuseviča,
k/n “Enerģētiķis”  

mākslinieciskā vadītāja


